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JAV LB Krašto valdybos būstinė, 
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„Skautų aidui“ straipsnius, nuotraukas, pranešimus, žaidimus atsiuntė, ir įvairiai 
talkininkavo bei padėjo: Donatas Ramanauskas, Chicago, IL, Kovas Kulbis, Chicago, IL, 
Nora Sadauskaitė, Chicago, IL, Taiyda Chiapetta, Chicago, IL, Marius Žiaugra, Boston, 
MA, Vilius Dundzila, Chicago, IL, Audra Lintakienė, Chicago, IL, Alė Namikienė, Chicago, 
IL, Vytenis Vilkas, Los Angeles, CA, Ginta Remeikytė- Gedo, Washington, DC, Nida 
Petronienė, Chicago, IL, Gintas Taoras, LSS, Rūta Lemon, LSS, Tomas Dundzila, LSS, Vil­
ija ir Svajonė Kerelytės, Chicago, IL, Janina Čikotienė, Washington, D.C., Irena Meiklejohn, 
Toronto, ON, Rita Fabijonienė, Chicago, IL, Ritonė Rudaitienė, Lemont, IL. Stasė Komes, 
Chicago, IL, ir Aldona Kaminskienė, Orland Park, IL.
Širdingas ačiū sesei Sofijai Jelionienė už knygas ir linkėjimus.

Lietuviai sako „Pirmas blynas visuomet būna prisvilęs.“ Atsiprašau už visas pasitaikiusias 
klaidas ir netikslumus. Stengsiuos pasitaisyti!

Išsiems nuoširdus skautiškas ačiū!
Sesė Rasa

Mieli broliai ir sesės,
Dėkoju visiems, grąžinusiems atsakymus į klausimą, kaip norite gauti 

„Skautų Aidą“ - paštu ar elektroniniai. Stengsimės visus patenkinti ir tuo pačiu 
mažinti išlaidas. Gavusieji SA elektroniniai, prašau praneškite, kaip pasisekė; 
atsakymus siųskite Sabudziu@gmail.com.
Taip pat tariu nuoširdų skautiška ačiū visiem rėmėjams už Jūsų duosnumą.
“Skautų aido ” rėmėjai:

Prenumerata metams $10.00
Oro paštu j užsieni $40.00
Garbės prenumerata $20.00
Garbės leidėjo prenumerata $30.00

Vašingtono skaučių židinys $100
Antanas Bobelis, Massapequa Park, NY $30
Danutė Surdėnas, Turnersville, New Jersey $25
Alė Razmienė, Burr Ridge, IL $20
Mirga Pažemėnas, Rancho Palos Verde, California $25
Ramūnas ir Irena Bužėnai, Henderson, Nevada $100
Romualdas Povilaitis, Lemont, IL $50
Birutė Viskanta, Los Angeles, CA $100
Elena Sluder, Centennial, CO $50
Milda Mikėnas, Los Angeles, CA $20
Alfonsą Pažiūra, Oak Park, CA $25
Eva Paulauskas, Chicago, IL $25
Danguolė Jurgutis, W Bloomfield, MI $500
Cleveland skautininkės ir židinys $100
Vytas Butikas, Western Springs, IL $50
Bronius Saplys, Toronto, Canada $200
E.Platerytes Būrelis, Illinois $50

(Jolandos Kerelienės atminimui)
Visiems nuoširdus ačiū! 

s.fil. Irena Žukauskienė 

„Skautų aido“ administratorė

Pirmame viršelyje: Nauji ir seni draugai - Gilius Blinstrubas, Danielius Mockaits, 
Jonas Majauskas, Aras Klimas (tik dalinai matosi už Jono), Rūta Strazdytė, Emmalina 
Glinskytė, Vidas Kulbis, Kristina Šimkutė, Matas Lapkus, Lara LeBlanc. „Paslapčių 
leškonė - Boston“ (nuotrauka V Lietuvininko)

Paskutiniame puslapyje - Vėliavų įnešimas per oficialią Los Angeles metinės 
tarptautinės sueigos dalį (nuotrauka vengrų skautų)
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Redaktorės žodis
Mieli „Skautų aido“skaitytojai,
Pradėjau skautauti Čikagos „Aušros Vartų“ tunte kaip paukštytė, būdama penkerių metų. Mat mama irgi 
buvo skautė dar Lietuvoje. Jos draugė, sesė Janina Mikutaitienė buvo mūsų paukštyčių vadovė. Nuo 
1968m. V Tautinės stovyklos iki 1981 m. stovyklavau beveik kiekvienais metais numylėtoje Rako 
stovykloje, dalyvavau 1973m. Jubiliejinėje stovykloje Beaumont, Ohio ir 1978m VI Tautinėje stovykloje 
Paxton, Massachusetts. 1977m. redagavau „Atgaivos” stovyklos laikraštėlį. Vadovavau ir paruošiau dvi 
grupes jaunų sesių vyr.skaučių įžodžiui. Buvau „Aušros Vartų“ tunto adjutante. Paskautininkės įžodį 
daviau 1983m.

Turiu nuostabių prisiminimų apie skautavimą. Su šypsena prisimenu smagias stovyklas, laužus, 
šokius, dainas, iškylas, sueigas. Pamilau gamtą, jos galią ir grožį. Išmokau rankdarbių, atsakomybės ir 
savarankiškumo. įgūdžiai, įgyti dalyvaujant skautiškoje veikloje ir vadovaujant jaunesnioms/iems, padėjo 
darbiniame gyvenime. Iš bendraamžių, su kuriais skautavom, liko gerų draugų. Yra vadovių (ir vadovų), 
kuriomis vaikystėje žavėjausi, kurios liko atmintyje, jų pavyzdį dažnai prisimindavau jau suaugus.

Baigiau University of Illinois Čikagoje komunikacijos mokslus ir lituanistiką. Gyvenimas nubloškė 
toli nuo namų, ir beveik 20 metų gyvenau įvairiose įdomiose vietose: Bahamų salose, Vienoje, Austrijoje, 
Vašingtone, ir Krokuvoje, Lenkijoje, kur teko stebėti kaip, iš esmės keičiasi pasaulis. Lietuvai atgavus 
nepriklausomybę, nuo 1992m. gyvenau su šeima Vilniuje. Šešerius metus dirbau žmogiškųjų išteklių 
(human resources) konsultacinėje įmonėje, Aon Consulting. Nuo 2000m. gyvenu JAV, Čikagos 
priemiesčiuose. Dirbu ligoninėje darbuotojų paieškos ir atrankos (recruiting) darbą. Užauginau dvi 
dukras: Liną, kuri dirba med seserim ligoninėje kardiologiname skyriuje, ir Daivą, socialinė darbuotoja, 
kuri taip pat dirba ligoninėje, psichiatriname skyriuje.

1990m. Inroads išleistoje knygoje “Guide to the Baltic States” parašiau dalį apie Lietuvą. 1995m. 
Globe Pequot Press išleido “Guide to Lithuania”, kurią rašiau kartu su William Hough ir Inara Punga. 
Tai buvo pirmieji turistiniai gidai anglų kalba apie išsilaisvinusias Pabaltijo šalis. Taip pat, universitete 
kartu su kita studente (irgi skaute, Audra Kubiliūte) paruošėm lietuvių kalbos vadovėlį lietuviškai 
nemokantiems. Esu rašiusi straipsnius Akiračiams apie lietuvišką bendruomeninę veiklą ir įspūdžius apie 
gyvenimą Lietuvoje. Šiomis dienomis rašau straipsnius Draugui, daugiausiai apie meninius filmus.

Su pagarba žiūriu buvusių „Skautų aido“ redaktorių sąrašą.Viliuosi, kad kartu su Jumis - „Skautų 
aido“ skaitytojais ir bendradarbiais, tęsime šį svarbų darbą.

Budžiu, 
ps. Rasa Kaminskaitė - Avižienis
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Aš pirma iš kairės,mūsų vyr. skaučių būrelis su 
sese Ada Sutkuviene, prie sukurto gobeleno, kuris dabar 
kabo Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijoje, Lemonte.

201lm. vasaros kelionės po Ameriką metu, 
Sedona, Arizona. Kuprinėje ir mintyse - 
„ Skautų aidas “

*********
Skautiškas „AČIŪ“ sesei Alei Namikienei

Su paskutiniu „Skautų aido“ pavasario numeriu, daugiametė „Skautų aido“ redaktorė, 
v.s. Alė Namikienė, perdavė „Skautų aido“ redagavimo darbąps. Rasai Kaminskaitei 
Avižienis. Nėra daug skautų ar skaučių, kurie tiek daug metų vadovautų skautų eilėse, 
kaip sesė Alė. Ji daugiau nei 17 metų redagavo „Skautų aidą “, užtikrindama žurnalo 
tęstinumą. Sesė Alė mokėjo su visais dirbti, nuo pačio jauniausio skauto ir skautės iki 
vyriausio vadovo. Ji turėjo ypatingą talentą surinkti medžigą „Skautų aidui“, ar tai 
būtų straipsniai ar nuotraukos.

Redaktorės darbas nesiliaujantis. Daugelis nemato redaktorės rūpesčių, ypač 
kai trūksta straipsnių, nuotraukų, 1.1. Daug kas pažadėdavo, bet redakcija nesulaukdavo 
medžiagos. O mes visada matėm sesę Alę su šypsena, o pašto dėžutėse naują „Skautų 
aido “ numerį. Tik užbaigus vieną numerį redaguoti, jau ji sėdo prie stalo, dirbo prie 
sekančio numerio.

Jos redagavimo darbo rezultatą matom ne tik vartydami „Skautų aidą“, bet ir 
daugelį kitų skautiškų leidinių: „Jaunesnioji skautė“, „Jaunosios skautės vadovei“, 
„Su Skautybe “, bei kitus leidinius ir biuletenius.

Per šią kadenciją, man buvo garbė ir džiaugsmas dirbti su sese Ale. Linkiu jai 
seniai užsitarnauto poilsio, daug džiaugsmo, laimės ir geros sveikatos.

Visos Sąjungos vardu, tariu SKAUTIŠKĄ AČIŪ už Jūsų darbą Lietuvių Skautų 
Sąjungai ir už Jūsų įnašą mums, mūsų vaikams ir visai Sąjungai.

Budėkime 
v.s. fil. Gintas Taoras 

LSS Tarybos Pirmininkas.
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v.s Alė Namikienė su v.s.ftl. Gintu Taoru LSS Tarybos posėdyje

Pats pirmasis sesės Alės redaguotas 
„Skautų aidas“ 1974m.

SPALIS Į 1980 [ OCTOBER

OAoITII A3DAS

Sesė Alė redagavo „ Skautų aidą “ 1980-1981m.
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SKAUTU AIDAS

RUGSĖJIS' U 9 9 'SPALIS

Taip atrodė „Skautų aidas“ 1999m. Sesė Alė, 
vėl perėmus redagavimų, išdirbo daugiau 
nei dešimtmetį!
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Lietuviškosios Skautybės Fondas
' Lietuviškosios Skautybės Fondas 
Lietuvių Skautų Sąjungoje buvo

V įsteigtas 1975 metais. Fondo tikslas - 
gautomis bankuose laikomų suaukotų

lėšų palūkanomis remti skautijos veiklą. Palūkanos 
yra skirstomos kasmet. Taip yra remiami skautiški 
leidiniai, vadovų lavinimas, rajonų skautiška veikla, 
Sąjungos archyvas, Tautinių ir Jubiliejinių stovyklų 
ruoša. Per 35 metus jau paskirstyta $338,000 JAV 
dolerių. Nejudinamas pagrindinis kapitalas 2010m. 
pabaigoje pasiekė $396,000 JAV dolerių sumą.

Fondo pajamos kaupiamos įvairiais būdais. 
Norėdami padėti išlaikyti skautišką jaunimą 
sąmoningais lietuviais, paskiri asmenys atsiunčia 
aukas Fondo iždininkui. Aukojama giminių ar 
draugų vardu arba atminimui asmeniui mirus. 
Laukiame ir testamentinių palikimų. Taip pat 

ruošiami aukų vajai paštu. Aukas galima nurašyti 
nuo federalinių pajamų mokesčių. Kiekviena auka
yra labai vertinama ir laukiama. Aukas galite siųsti 
LSF iždininkui - Romui Jakubauskui, 14 Nancy
Drive, Auburn MA 01501

2010m Lietuvių Skautų Sąjunga sulaukė 
svarbios paramos. Praeitųjų metų palūkanomis buvo 
paremtos Seserijos ir Brolijos vadovų lavinimo 
programos, „Skautų aidas“, bei Europos Rajono 
leidžiamas laikraštėlis, LSS Archyvas ir kiti LSS 
Tarybos projektai.

LSS Tarybos vardu dėkoju LSF Valdybos 
Pirmininkei, v.s. Birutei Banaitienei ir valdybos 
nariams už jų darbą ir pastangas, vytstant Lietuviško­
sios Skautybės fondą mūsų skautiško jaunimo gerovei.

v.s.fil. Gintas Taoras
LSS Tarybos Pirmininkas

Šventas miškas: Čikagos tuntų vasaros stovyklos ir 
pastovyklių pavadinimai

s.v. v.si. kun. ViliusDundzila

Šventas Miškas 2011 — Stovyklos ženklas
Čikagos tuntai šią vasarą pasirinko „Švento 
miško“ stovyklos ir atitinkamus pastovyklių 
pavadinimus.

Senovės lietuviai kai kuriuos miškus bei 
medžius laiko šventais: Perkūno medį ąžuolą, 
Laimos medį liepą ir kitus. Garbinami medžiai 
turi išskirtinai milžiniškus dydžius arba 
neįprastą išvaizdą. Žmonės tiki, kad medžiai turi 
sielą ir širdį, jaučia skausmą, verkia, dejuoja.

Sužalotam medžiui teka kraujas.
Medžiai kalba žmonių kalba, prašo žmonių, jų nekirsti, 

“Ai, nekirsk manęs, eik prie kitų.“ Pagal vieną liaudies 
pasaką, obelis prašo lietuvio palikti ją gyvą. Medis 
jam prižada išpildyti visus jo norus. Žmogus medžio 
nenukerta, ir žmogus gauna viso, ko tik nori. Jis tampa 
turtingu, visko turi. Bet norams nėra galo. Jis nori vis 
daugiau ir daugiau. Medis jam duoda viską. Pagaliau 
žmogus prašo jį padaryti dievu. Tada medis jį paverčia 
šuniu.

Medeina - vyriausia miškų deivė. Prie Latvijos sienos 
ji vadinama Miško motė. Jai priklauso visi medžiai, 
paukščiai, žvėrys. Ji aukšta, žaliais plaukais, apsigobusi 
žalia skraiste.

Mįslė: kas turi rudas rankas, žalius plaukus ir žalią 
skarą? (medis)

Kertant šventus miškus, pasirodo deivė. Ji - milžinė 
mergina vyro veidu. Ji - liūdna, apsiverkusi, be jokio kailio 
ir be lanko ant pečių (kitaip juos nešioja). Ji kalba: 
„Lietuva yra miškuose! Kirskit miškus, iškirskit miškus - 
nebus Lietuvos. Kirskit! Kirskit!“ Žmonės pasibijo ir 
nekerta šventų miškų. Krikščionys ima statyti bažnyčias 
šventuose miškuose arba šalia jų, o senovines apeigas 
pritaiko naujai religijai.
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Medeina

Medeinai padeda įvairūs kiti dievai ir miško 
dvasios, taip pat ir dievas Miškinis. Žmonės jį garbina, 
eidami į miškus grybauti ar uogauti, „Pirma uoga 
Miškinėliui, pirmas grybas Samanėliui, kad po girią 
nevedžiotų, kelio nepastotų.“ Jam palieka pirmas 
surastas miško gėrybes kaip aukas.

Tunto „Lituanica“ skautai bei jūrų skautai pasi­
vadino Šventybrasčio vardu. Lietuvoje augdavo daug 
šventų miškų. Vienas svarbesnių tokių miškų būdavo 
Šventybrastyje. Šventybrastis yra šventa vieta, kur Brastos 
upelis įteka į Nevėžio upę. Todėl ir Šventybrasčio 
vardas.

Šventybraščio aukšto kalno viršūnėje tarp senų 
medžių stovi bažnytėlė. Ten senovėje būdavo lietuvių 
atvira šventykla, kurioje lietuviai garbindavę senuosius 
dievus. Ten degdavo aukuras su amžina ugnimi. 
Žmonės apie tai dar vis ir dabar pasakoja.

Apylinkė buvo apaugusi dideliu ąžuolynu, su kai 
kuriais milžiniškais, labai senais ąžuolais. Penki yra 
išlikę. Žmonės juos labai prižiūri ir jais rūpinasi, nes 
tie šventi medžiai tebėra šventi.

Šventybrasčio milžiniškas ąžuolas

Šventybrastis Lietuvos žemėlapyje

Jaunų šeimų pastovyklės giliukai skautai pasivadinę 
nykštukais. Nykštukai yra žemės žmogeliukai, kurie 
miškuose gyvena. Jie labai maži. Jie gyvena miškuose, 
po medžiais. Jie medžių šaknyse pasistato sau labai 
gerus požeminius namukus. Jie turi ilgas, žilas 
barzdas. Jie renka riešutus, grybus ir uogas. Jie labai, 
labai stiprūs. Bet jie labai išdykę. Jie mėgsta žmones 
suklaidinti miškuose. Jie pakeičia žmonių takus, daro 
garsus, kviečia žmones juos sekti į klaidžias miškų
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Šventykla ąžuole

Nykštukas

gilumas. Jie net kartais gali 
persodinti medžius, kad žmogus 
pasimestų. Todėl žmonės einantys į 
mišką prašo Miškinėlio, kad juos 
apsaugotų nuo nykštukų.

Jaunų šeimų pastovyklė pasi­
vadinusi Laumės juosta, o jos 
liepsnelės—laumėmis. Laumė yra 
labai, labai graži moteris, kuri 
gyvena miške prie upės arba ežero. 
Ji pasirodo tik vakarais ir naktimis. 
Ji moka labai gerai dirbti moters 
darbus: verpti, austi, siųti, skalbti. 
Jos išaudžia savo juostas per dangų, 
kurias galime matyti po lietaus: tai

laumės juosta. Tokia juosta nepaprastai graži.
Laumė mėgsta žmonėms padėti, ir jiems duoti dovanų. Jų 

audiniai niekada nesibaigia, nesusidėvi. Jos mėgsta padėti motin­
oms su mažais vaikais, kurios sunkiai dirba. Jos prižiūri, globoja, 
ir apdovanoja jų vaikus. Bet jos yra LABAI pavojingos. Jos žino, 
kai žmonės meluoja ir bando jas apgauti. Moterys, kurios ieško 
Laumės pagalbos, vis atsiranda bėdoje.

Aušros Vartų/K.crnavės tunto pastovyklė pasivadino Laimos
vardu. Laima buvo svarbiausia lietuvių deivė. Ji yra vaisingumo 
ir gyvybės deivė, dangaus ir žemės galingiausioji ir vyriausioji 
deivė. Per vestuves, jaunavedžiai prašo Laimos palaimos. Net 
žodis „palaiminti“ mini Laimos vardą. Ji saugoja nėščias motinas,
gimdymą, ir kūdikėlius. Ji prižiūri net tik žmones bet ir
gyvulėlius, žvėrelius. Tapus krikščionims, lietuviai pradėjo 
Dievo Motiną Mariją gerbti kaip krikščioniškąją Laimą. 
Gi lietuviai iki šių dienų sako, „Laima, laimink 
laimę.“

Gegutė

Vaikui gimus, Laima nustato jo likimą. 
Pasakose kartais Dievas ir Laima nesusitaria. Jie 
ginčijasi dėl žmogaus likimo. Laima visados 
laimi. Laima tampa gegute ir 
atskrenda prie lango. Ji praneša 
vaiko ateitį. Gegutės taip pat laimina 
vestuves. Jos irgi praneša apie mirtį. 
Taigi, gegutė yra Laimos paukštis, 
o jos medis yra liepa, ir liepa yra jos 
mėnuo, nes liepos labai gražiai tada 
žydi.

Nerijos tunto jūrų skautės savo 
pastovyklei parinko Vclionos 
vardą. Be Laimos, Medeinos
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ir Miškinio, lietuviai turi ir kitų deivių. Veliona yra mirusių 
prosenių arba vėlių deivė. Vėlė yra mirusio žmogaus dvasia. 
Ji—ne mirties deivė (tai būtų Giltinė). Veliona globoja mirusių 
vėles pomirtiniame pasaulyje.

Per dideles šventes, sakykim Vėlines, Kūčias ir Velykas, 
lietuviai maitina mirusių vėles, taip pat ir deivę Velioną. 
Šiandien dar vis per Kūčias paliekame vietą šeimos įnirusiems 
ir su jais dalinamės Kūčių valgiais. Į šventes kviečia deivę 
Velioną tokiais žodžiais: „Veliona ateik, pavalgyk drauge su 
mumis ir su mirusiais.“

Velionei

Įspūdžiai iš „Paslapčių leškonės“ Bostone
2011 m. birželio 9d., ketvirtadienio 

naktį, Čikagos skautai susirinko Union 
Station važiuoti į Bostoną „Paslapčių leškonei“. 

r Mes įlipom į traukinį vidurnaktį. Bet traukinys 
vėlavo ir galiausiai išvažiavom tik 2:30 v.r. 
Traukiniu keliavom maždaug 24 valandas! Pagaliau 
atvykome į Bostoną labai anksti ryte ir apsistojom 
Courtyard Marriott viešbutyje.

Aš su keliom kitom sesėm pabudome šeštadienį 
ryte, pasivaikščiojome ir truputį susipažinome su 
miestu, bet negalėjome labai ilgai vaikščioti, nes 

smarkiai lijo. Tada visi nuvažiavome į Šv. Petro 
bažnyčią ir valgėme pietus parapijos salėje. 
Susirinko daug skautų iš Čikagos ir Bostono, ir 
keletas is New Yorko, Toronto, ir Clevelando. Mes 
žaidėme įvadinį žaidimą ir susipažinome su skautais 
iš kitų miestų. Tada buvome paskirstyti į ieškonės 
skiltis. Buvo suorganizuota taip, kad skiltyse būtų 
bent du skautai iš Bostono, ir keli skautai iš įvairių 
kitų miestų. Kiekviena skiltis turėjo suaugusį vadovą 
ir jaunesnį vadovą, kurie prižiūrėjo, bet negalėjo 
padėti. Buvo devynios skiltys, ir kiekviena sugalvojo

Vykstam AMTRAK is Čikagos i Bostone/ (nuoti: V Lietuvninko)
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Nora Sadauskaitė (nuotr. Erika Weir)
skilties vardą, simbolį ir šūkį. Kiekviena skiltis 
pasirinko skiltininką, iždininką, fotografą, ir sekre­
torių. Aš buvau iždininkė. Mes visi ėjome į mišias, 
vėl salėje pavalgėme vakarienę, grįžome į viešbutį 
ir turėjome laisvalaikio.

Sekantį rytą, visi skautai susirinko šv. Petro 
bažnyčioje, ir prasidėjo leškonė. Mums padavė 
„raktą“ (clue), kuris nurodė sekančią stotį, ir skiltys 
turėjo pažiūrėti į žemėlapį ir nuspręsti, kaip 
greičiausiai ten nukeliauti-pesčiomis, autobusu, arba 
traukiniu. Kartais skiltis gavo ne tik raktą, bet ir 
„kliūtį“, pvz. surišti skirtingus mazgus, išrašyti visus 

skautų įstatymus, atsakyti bendrus “Jeopardy” 
klausimus apie Lietuvą ir skautus, ir daug kitų 
kliūčių. Buvo labai įdomu susipažinti su Bostono 
miestu. Mes matėme Harvard University, Freedom 
Trail, Fenway Park, Fancuil Hall, Boston Marathon 
„finish line“, ir USS Constitution laivą.

Buvo smagu pamatyti kitą skiltį šalia gatvėje, 
nes tada visi pradėjo bėgti, kad atvyktų į stotį pirmi. 
Vienas raktas nurodė, kad reikia laivu nuplaukti iki 
sekančios stoties. Mano skiltis žemėlapyje rado 
laivą, ir mes priėjome jį. Tačiau kita skiltis jau buvo 
laive! Mes maždaug vieną minutę pavėlavome į 
laivą ir turėjome pusę valandos laukti sekančio. O ta 
skiltis nuplaukdama mums mojavo!

Galiausiai mano skiltis pabaigė ketvirtoje 
vietoje. Tada laukėme kol kitos skiltys pabaigs. 
Visi kartu pavalgėme vakarienę parke ir laimėtojai 
gavo skautiškas premijas. Sekantį rytą atsisveikinome 
su Bostonu ir traukiniu grįžome į Čikagą.

Tai buvo labai įspūdinga kelionė. Mes turėjome 
progą susipažinti su nauju miestu ir išmokti 
naviguoti per jį, susitikti su skautais iš kitų miestų, 
ir išmokti kaip kartu dirbti skiltyse.

Ačiū broliui Donatui Ramanauskui, kad suorgani­
zavo!

Nora Sadauskaitė, Nerijos Tuntas

2011 „Paslapčių leškonė-Boston” 
v.s. fil. Donatas Ramanauskas

Kas yra „Paslapčių ieškonė”? Tai yra vienos dienos 
skautiškas įvykis, panašus į televizijos realybės laidą 
(reality show) „Amazing Race”. leškonėjc (search) 
mišrios skiltys lenktyniauja nustatytu keliu, iš vienos 
vietoves (pvz. pastatų, paminklų, parkų, t.t.) į kitą, kol 
pasiekia ieškonės pabaigą. Pirmos trys lenktynes bai­
gusios skiltys laimi premijas. Ieškonės kelias nurodytas 
dalimis „Paslapčių raktuose” (clues). Pakelyje skiltys 
turi įveikti „Užtvaras” (roadblocks) ir „Kliūtis” (detours), 
išspręsdamos įvairius skautiškus galvosūkius, kad gautų 
sekantį „raktą”. Skiltys turi savo veiklą fotografuoti 
ir/ar filmuoti.

Po labai sėkmingos „Paslapčių ieškonės” Toronte 
2009 metais, šių metų ieškonė įvyko Bostone, birželio 
mėn. 11-12 dienomis. Icškonę ruošė Bostono „Žalgirio” 

skautų ir „Baltijos” skaučių tuntai, LSS prityrusių 
skautų ir skaučių skyriai, Lietuvių skautų brolija, 
Lietuvių skaučių seserija.

“Paslapčių ieškonėje-Boston” dalyvavo net 51 
skautas,-ė iš Čikagos, Klevclando, Toronto, New Yorko 
ir Bostono. Tai kol kas didžiausias dalyvių skaičius. 
Čikagoje 2007 m. dalyvavo 31, Toronte 2009m. 
dalyvavo 43. Daugiau nei 70 vadovų prisidėjo prie 
ieškonės paruošimo ir pravedimo.

Bostono miestas ypatingai tiko „Paslapčių 
ieškonei”: istorinis, labai įdomus miestas, susijęs su 
Amerikos revolucijos pradžia ir veiksmais; puikus 
patogus viešas susisiekimas; ir stiprūs, veiklūs Bostono 
tuntai, kurie svečius šiltai priėmė.
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Šeštadienis, birželio mėn 11 d.

Kiek pailsėję po ilgų kelionių ir 
pasiruošimų darbų, susirinkome Švento 
Petro bažnyčios salėje apie 2val. Visi 
„Paslapčių ieškonė-Boston” dalyviai gavo 
ryškiai geltonus marškinėlius, o vadovai, 
juodus.

Klebonas kun. Steve Žukas paruošė 
jaunimui tinkamas šv. Mišias, pamoksle 
susiejo Sekmines su „Paslapčių ieškone” 
Labai ačiū, Father Steve!
Sueigos gale naujai sudarytos skiltys 
išsirikiavo kartu su palydovais:

„Gražūs ratai” - Alėta Juozelskytė 
(Boston); Jonas Šimkus (B); Laura Valadkaitė 
(Toronto); Danielius Mockaitis (Chicago); 
Siga Juozelskytė (B); Nora Sadauskaitė 
(Ch). Palydovai - Indrė Paškauskienė (T)

„Bėgantys miškai" su palydovėm Lyda Budrienė ir Siga Lapinskaitė - 
Brigita Alinskaitė, Darius Veršelis, Lukas Tamonis, Aras Klimas, 
Karina Viktoraitė

ir Lina Juozelskytė (B).
„Mėlyni laivai” - Kristina Šimkutė (B), 

Mitchell Kiliulis (B); Austė Norvilaitė (New 
York); Christopher Hoffman (Ch); Justin Hallal 
(Cleveland); Julytė Masterson (B). 
Palydovai - Rimvydas Šoliūnas (Ch) ir Audra 
Avižonienė (B).

„Sprogstantys judantys šaligatviai” - Rūta 
Strazdytė (B), Yoris Katinas (B), Emmalina 
Glinskytė (NY), Terrence Petry TJ (Ch), Loreta 
Sutkutė (Ch), Lara LeBlanc (B). Palydovai-Vytenis 
Lietuvninkas (Ch) ir Regina Ramanauskaitė (Ch).

„Lekiančios raketos” - Gabrytė Grigonytė 
(B), Stevenas Bonda (B), Milda Savickaitė (Ch), 
Adomas Kelpša (Ch), Darius Čepulis (C), Julija 
Lapp (Ch). Palydovai - Remigijus Belzinskas (C) 
ir Vėjas Belzinskas (C).

Bostono skautai vyčiai -Aria LeBlanc, Vytas Stuopis, Darius 
Hickey, Saulius Šležas

Bostono North End senamietis
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Bostono žemėlapis

„Geležiniai zuikiai” - Monica Leveckytė (B), Andrius 
Hickey (B), Goda Inokaitytė (Ch), Vidas Kulbis (Ch), 
Lina Lietuvninkaitė (Ch), Aleksa Rugieniūtė (Ch). 
Palydovai - Darius Budrys (B) ir Aleksas Jučas (Ch).

„Bėgantys miškai” - Brigita Alinskaitė (B), Darius 
Veršelis (B), Karina Viktoraitė (Ch), Aras Klimas (C), 
Lukas Tamonis (Ch). Palydovai - Lyda Budrienė (B) ir 
Siga Lapinskaitė (Ch).

„Greiti žirgai” - Emi Strazdytė (B), Lukas Veršelis 
(B), Daumantė Kaveckaitė (Ch), Zenius Liubinskas 
(Ch), Eglė Keturakytė (Ch). Palydovai - Linas Sutkus 
(Ch) ir Martynas Matutis (Ch).

„Vikrūs, karšti oro balionai” - Dutė Limantaitė (B), 
Darius Shubert (B), Greta Bergmanaitė (Ch), Jonas

Bunker Hill paminklas

Majauskas (Ch), Gilius Blinstrubas (Ch). Palydovai - 
Vida Skilandžiūnienė (T) ir Liana Liubinskaitė (Ch).

„Revoliucijos riteriai” - Kristina Štuopytė (B), Viki 
Stroputė (Ch), Rokas Ogorodnikas (C), Matas Lapkus 
(Ch). Livija Čygaitė (T). Palydovai - Audrius Viktorą 
(Ch) ir Vytas Štuopis (B).

Skiltys sušuko naujai sukurtus šūkius ir visi 
fotografavosi, rodydami ant rankų nupieštas skilčių 
tatuiruotes (tatoo). Po giesmės „Ateina naktis”, 
išsiskirstėme poilsiui.
Sekmadienis, birželio mėn. 12

Visi dalyviai ir vadovai pradėjo rinktis Šv. Petro 
bažnyčios salėje nuo 6:00v.r. Lietus lijo, vėjas putė ir oras 
daugiau priminė kovo mėnesį, o ne birželį. Bet visi 
pasiryžę sustojo ant bažnyčios laiptų ir laukė pradžios 
signalo. Skiltys gavo iš savo palydovų voką su Bostono 
miesto susisiekimo (MBTA) ir Bostono gatvių žemėlapiais, 
MBTA bilietus ir po $10 kiekvienam dalyviui ir paly­
dovui.
PRADŽIA - ŠVENTO PETRO BAŽNYČIA, SOUTH 
BOSTON, MA

RAKTAS nr. 1 -„Keliaukite traukiniu ir/ar autobusu 
iki Van Ness ir Yawkey gatvių sankryžos, kur rasite 
Fenway Park beisbolo stadijoną. Nuvykę, suraskite 
ieškonės vadovą, kuris jums įteiks sekantį Raktą .”

Prie Fenway Park atvykstančių dalyvių laukė LSS 
Tarybos pirmininkas Gintas Taoras ir Vyriausia 
skautininke Rūta Lemon. Fenway Park stadionas yra 
seniausias beisbolo stadionas Amerikoje (ir turbūt 
pasaulyje). Tenai lošia Bostono „Red Sox” beisbolo 
komanda.

RAKTAS nr. 2 - Skilčiai nusifotografavus, kad 
nuotraukoje matytųsi skiltis ir Fenway Park, žaidimo 
pravedėjai patvirtino nuotrauką ir skiltis gavo sekantį 
Raktą: rasti kelią iš Fenway Park į Back Bay Fens.
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Donatas Ramanauskas sveikina laimėjusią skiltį „Mėlyni laivai"

Atvykus '/i mylios į Back Bay Fens, skiltis 
gavo voką su pirmąja Kliūtimi. Skiltis 
turėjo pasirinkti tarp dviejų uždavinių: 
tinklinis prieš vadovų komandą arba 
“polytarp” pastogės pastatymas.

RAKTAS nr. 3 - “Keliaukite pėsčiomis, 
autobusu ir/ar požeminiu traukiniu iš Back 
Bay Fens iki Harvard Universiteto aikštės 
(Harvard Yard). Ten suraskite pravedėją, 
kuris duos sekantį Raktą.” Atstumas 
tarp Back Bay Fens ir Harvard Yard yra 
apie 3-4 mylios, trumpiausiu maršrutu. 
Atvykusieji turėjo įveikti antrą kliūtį - 
žaidimas “Jeopardy” apie skautamokslį ir 
gamtamokslį.

RAKTAS nr. 4 - Skiltis keliavo pėsčiomis, 
traukinėliu, tramvajumi ir/ar autobusu iki

Darius ir Audrius Aleksiūnai

Freedom Trail skydas

Bostono Maratono baigimo linijos (tai dar ne ieškonės 
pabaigai), kur gavo sekantį Raktą. Pirmasis Bostono 
Maratonas, seniausias ir žymiausias kasmetinis 
maratonas pasaulyje, įvyko 1896 metais.

RAKTAS nr. 5 - Skilčiai nusifotografavus, kad 
matytųsi visa skiltis ir Bostono Maratono baigimo 
linija ir pravedėjui patvirtinus nuotrauką, skiltis 
keliavo Boston Common link. Boston Common yra 
senas parkas miesto centre. Nuo 1634m. šis plotas buvo 
įvairiai naudojamas, pvz. buvo kariuomenės žygiavimo 
aikštė, karvių ganykla, vieta raganas deginti ar kalinius 
pakarti. Tik 1830m. plotas tapo parku. Tai seniausias 
parkas Šiaurės Amerikoje.

Atvykusi skiltis gavo sekančią kliūtį ir turėjo 
pasirinkti uždavinį “Orientacija”, vartojant kompasą ir 
žemėlapį, arba parodyti mazgų rišimo gabumus ir 
surišti gelbėjimo kilpą, gerąjį mazgą, piemenų, 
palapinės ir aštuoniukės mazgus. Visi skilties nariai 
turėjo pirmuoju bandymu teisingai surišti visus penkis 
mazgus!

Toliau skiltis sekė Freedom Trail. Tai žinomas 2,5 
mylių ilgumo istorinis takas, pažymėtas raudonomis 
plytomis per Bostono senamiestį. Einant juo galima 
matyti daug žymių istorinių pastatų ir vietų, nuo 
Amerikos revoliucijos dienų ir net ankstesnių laikų, 
pvz. vietą kur 1770m. įvyko Bostono žudynės (Boston 
Massacre). Eidami taku, skiltis ieškojo atsakymų į 
klausimus apie Amerikos istoriją. Skiltis atsakė 
klausimus, nusifotografavo, kad plakatas, iškaba ar 
paminklas matytųsi nuotraukoje, ir toliau keliavo iki 
Faneuil Hall Marketplace, kur LSS Tarybos narys/narė 
padavė skilčiai sekančią Kliūtį.
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Šioje Kliūtyje, skiltis turėjo arba iššifruoti 
Morzės alfabetu parašytą laišką ir atlikti 
trumpą uždavinį arba įspėti mįsles apie 
Faneuill Hali paslaptis. Faneuil Hali yra 
istorinis pastatas, vadinamas “Laisvės 
lopšiu” (Cradle of Liberty). Čia dar prieš 
Amerikos revoluciją buvo renkdamasi 
diskutuoti apie pasipriešinimą prieš Anglijos 
valdžią. Ten rūsyje taip pat vykdavo gyvulių 
bei daržovių turgus. Dabar pastatas yra 
valdžios saugomas ir prižiūrimas.

RAKTAS nr. 7 - Skiltis turėjo surasti 
kupolą World Bull Market pastate, kuris 
randasi šalia Faneuil Hall Marketplace. 
Čia vyko 30-minučių privaloma pertrauka, 
kurios metu buvo galima pavalgyti, pasilsėti 
ir pabendrauti. World Bull Market yra to 
paties istorinio laikotarpio kaip Faneuil

„ Geležiniai zuikiai" pabaigė antroje vietoje - Monica Leveckytė, 
Vidas Kulbis, Andrius Hickey, Aleksa Rugieniūtė, Goda Inokaitytė, 
Lina Lietuvninkaitė

Hali.
Po pertraukos - Užtvara! Prie šios užtvaros, 

kiekviena skiltis, stovėdama po kopulu, turėjo padainuoti 
lietuvių liaudies dainos du posmus. Jei pasisekė 
sėkmingai padainuoti, ieškonė tęsiama toliau.

RAKTAS nr. 8 - Skilčiai reikėjo surasti kelią j 
Long Wharf ir MBTA laivu nuplaukti į Charlestown 
Navy Yard. Netoli laivo U.S.S. Constitution pravedėja 
perdavė skilčiai RAKTĄ nr. 9. Skiltis nusifotografavo 
šalia laivo U.S.S. Constitution ir toliau keliavo link 
Bunker Hill paminklo.

Tačiau kelyje - Kliūtis #5. Skiltis pasirinko vieną 
iš dviejų uždavinių: rišti virvinį ligonio neštuvų ir nešti 
„ligonį” nurodytu taku, arba įspėti Bunker Hill

Bostono MBTA viešo susisiekimo žemėlapis

Skiltis „Tekančios raketos " - Gabrytė Grigonytė, Stevenas Banda, Milda Savickaitė, Adomas Kelpša, 
Darius Čepulis, Julija Lapp
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mįsles apie istoriją. Bunker Hill yra 
kalnelis ant kurio 1775 m. vyko svarbus 
Amerikos revolucijos mūšis. Ten dabar 
stovi aukštas, mūšį minintis obeliskas.
RAKTAS Nr. 10 - Skiltis pėsčiom ir/ar 
MBTA transportacija (ne laivu) keliavo j 
Paul Revere aikštę, Bostono istoriniame 
North End rajone, kur patys seniausi namai 
dar ir dabar yra apgyvendinti. Vienas 
žymiausių rajono gyventojų buvo Amerikos 
revolucijos herojus Paul Revere.

Nuvykę, gavo Kliūti nr. 6 ir turėjo arba 
nustatyti kompaso azimutą (kampą tarp 
šiaurės krypties ir krypties į tam tikrą

Skiltis „Mėlyni laivai" - Kristina Šimkutė, Mitchell Kiliulis, Austė 
Norvilaitė, Christopher Hoffman, Justin Hallal, Julytė Masterson

daiktą (objektą) vietovėje; skaičiuojamas laipsniais nuo 
0° iki 360° laikrodžio rodyklės judėjimo kryptimi) 
Copp’s Hill kapinėse, arba kiekvienas skilties skautas 
turėjo iš atminties surašyti skauto įžodį ir eilės tvarka 
10 skautų įstatų. Neteisingai surašyti atsakymai buvo 
grąžinami ir iš naujo rašomi, kol visi teisingai buvo 
surašyti.

RAKTAS nr. 11 - „Keliaukite pėsčiomis ir/ar 
MBTA transportu iki MBTA Broadway traukinėlio 
stoties įėjimo.” Broadway Station yra požeminio 
traukinio ir autobusų stotis, kuri randasi netoli Šv. Petro 
bažnyčios, kur prasidėjo „Paslapčių leškonė”

RAKTAS Nr. 12 - „Keliaukite pėščiomis ir/ar 
MBTA autobusu į ieškonės BAIGIMO LINIJĄ, Marine 
Parke. Atvykę, suraskite BAIGIMO IŠKABĄ.” Pirma 
skiltis atlikusi visas Kliūtis ir Užtvaras ir stovinti ant 
BAIGIMO KILIMO, laimėjo „Paslapčių leškonę-Boston”. 
„Paslapčių leškonė - Boston“ artėjo pabaigą. Viena 
skiltis net bėgo paskutinias dvi mylias, nes nesulaukė 
autobuso! „Mėlyni laivai" bėga baigimo kilimėlio link

Ieškonės užbaigimo vietoje, skiltis pasitiko šio 
renginio vedėjai Donatas Ramanauskas ir Paulita 
Alinskienė, ir pakvietė vakarienei, kurią paruošė Lino 
Alinsko vadovaujami tėveliai savanoriai. Laimėtojų 
paskelbimui ir premijų įteikimui skiltys vėl išsirikiavo. 
Pirmąją vietą laimėjusi skiltis „Mėlyni laivai”(8val. 
47min) gavo mažus, lengvus oro čiužinėlius, antrą 
vietą laimėjusi skiltis„Geiežiniai zuikiai” (9val. 14min)- 
aplink galvą nešiojamus elektrinius žibintuvus, trečią 
vietą laimėjusi skiltis „Vikrūs karšti oro balionai” (9val 
16min) - specialius rankšluoščius, tinkamus iškylavimui.

Kai visi sustojom nuotraukai senoj gražioj, apvalioj 
svetainėj, sunku buvo sutilpti - mūsų buvo tiek daug! O 
nuostabiausia buvo sustoti bendrame rate skautiškai 
maldai „Ateina naktis”. Po ilgos, sunkios dienos, nei Skiltis „Revoliucijos riteriai" (palydovasLinas Sutkus 

stovi už skilties)
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dalyviams, nei palydovams, stočių pravedėjams, nei 
tėveliams savanoriams, kažkaip dar nesinorėjo, kad 
diena baigtųsi... Po giesmės dar teko aptvarkyti 
užbaigimo vietą, nugriauti laikinas pastoges, sudėti 
daiktus į laukiančius automobilius. Tai paskutinė 
proga pabendrauti.
Pirmadienis, birželio 13 d.

Bostoniškiai grįžta į mokslą ir darbus, o 
čikagiškiai ir klevelandiečiai traukia AMTRAK 
Boston South Station link ilgai kelionei traukiniu į 
namus. Torontiškiai irgi anksti išjudėjo, kaip ir New 
Yorko grupelė. Dabar liko tik paruošti aprašymus, 
rinkti nuotraukas bei video vaizdus, pildyti 
apklausas ir galvoti - KUR BUS SEKANTI 
„PASLAPČIŲ IEŠKONĖ“?

Svarbu paminėti visus savanorius, bet 
ypač „Baltijos” tunto tuntininkę sesę Paulitą 
Alinskienę ir „Žalgirio” tunto tuntininką brolį Romą 
Juozelskį, kurie nenuilsdami sugebėjo atlikti 
milžinišką pasiruošimo darbą. Be jų pagalbos šis 
nuostabus skautiškas renginys nebūtų įvykęs. Taip 
pat ačiū visiems savanoriams (ir atsiprašau, jei 
kanors praleidau): Audriui Aleksiūnui (Ch), Dariui 
Aleksiūnui (Ch), Linui Alinskui (B), Danutei 
Belzinskas (C), Laimiui Belzinskui (C), Robertui 
Blinstrubui (Ch), Vilijai Bonda (B), Daivai Chauhan 
(B), Jai Chauhan (B), Angelei Grigonis-Rcgan (B), 
Juozui Kapačinskui (Ch), Gailutei Kligys (B), 
Laurai Lapinskienei (Ch), Aric LeBlanc (B), Audre 
LcBlanc (B), Mikučiui Leipui (Ch), Rūtai Lemon 
(T), Tom Leveckiui (B), Andriui Lietuvninkui (Ch), 
Redai Limantienei (B), Albinui Liubinskui (Ch), 
Loretai Liubinskas (Ch), Irenai Markevičienei (B), 
Kristai Martinka (Ch), Kristinai Masterson (B),
Daivai Mattis (Ch),

Skiltis „ Vikrus karšti oro balionai” 
važiuoja MBTA traukiniu

Rasa Ramanauskienė ir Paulita Alinskienė

Lietus ne Kliūtis - leškonė prasideda!

Skiltis „ Vikrūs karšti oro balionai” - DutėLimantaitė, 
Greta Bergmanaitė, Gilius Blinstrubas, 
Jonas Majauskas, Darius Shubert

VASARA/SUMMER 2011 16 SKAUTŲA/DAS

16



ir*

Erikos Weir ir Zeniaus Liubinsko Tikriname žemėlapį

VASARA / SUMMER 2011

Šventos mišios 
šv. Petro lietuvių bažnyčioje

Taisyklių paaiškinimas

Puiku! (Thumbs up!) - Rasa Ramanauskienė, Lina Lietuvninkaitė, 
Karina Viktoraitė

Rasai Ramanauskienei (Ch), Dianai Ramanauskaitei (Ch), 
Ramunei Shubert (B), Johanai Šimkienei (B), Sauliui Šležui (B), 
Lidijai Šoliūnas (Ch), Mariui Stalioniui (Ch), Aleks (Pupa) Strub 
(B), Ritai Štuopienei (B), Tomui Štuopiui (B), Pauliui Štuopiui 
(B), Aušrai Sutkus (Ch), Gint Taorui (B), Erikai Weir (Ch), 
Mariui Žiaugrai (B), Birutei Žiaugrienei (B).

Nuotraukos Vytenio Lietuvininko, 
Dianos Ramanauskaitės.
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„Erelio Skauto” (Eagle Scout) Projektas, „Lietuva Skaito!”
Esu aktyvus skautas nuo penkerių metų amžiaus. 
Baigiant paskutiniuosius gimnazijos metus, siekiu 
įsigyti aukščiausią amerikiečių skautų laipsnį, „Eagle 
Scout”. Tik maždaug 2% amerikiečių skautų įsigyja šį 
laipsnį, nes tai padaryti yra sunku. Reikia atlikti daug 
specialybių (merit badges) ir laipsnių. Reikia išlaikyti 
egzaminus ir įrodyt savo vadovavimo gebėjimą. 
Paskutinis reikalavimas yra įgyvendinti visus savo 
vadovavimo įgūdžius atliekant vieną didelį projektą. 
Kandangi tai 200 valandų projektas, aš norėjau, kad 
mano projektas tikrai turėtų įtaką ir padėtų tiems, 
kuriem reikia pagalbos. Sukombinavau įsteigti 
skaitymo kampelį su angliškom knygom Putino 
centre, Marijampolėje, Lietuvoje. Projekto tikslas yra 
skatinti vaikų meilę knygom, supažindinti juos su 
anglų kalba, ir padėti Putino Centrui mokyti vaikus. 
Projekto pavadinimas yra „Lietuva Skaito”.

Esu be galo dėkingas, kad šią vasarą turėjau progą 
būti organizacijos „Vaiko vartai į mokslą” savanoriu 
Marijampolėje. Su Tėvo Antano Saulaičio, Sesės 
Evalinos Lavrinovičiūtės, ir p. Ritos Venclovienės 
pagalba, susisiekiau su Putino Centru Marijampolėje, 
kurie sutiko remti mano projektą. Tada darbas 
prasidėjo! Su nuoširdžia vadovų parama, aš su broliu 
Linu Paužuoliu ir broliu (tėveliu) Tadu Kulbių, gavom 
leidimus iš amerikiečių skautų vyriausybės, įvykdyti 
projektą pagal amerikiečių skautų taisykles. Detaliai 
išplanavau projektą ir pristačiau 30 puslapių planą. Po 
daug pakeitimų, pagaliau gavau visus leidimus.

Projektas „Lietuva Skaito” labai sėkmingai 
pavyko. Virš 20 duosnių aukotojų padovanojo 260 
knygų. Aš suorganizavau, kad šešiolika savanorių, 
kurie skrido į Lietuvą šią vasarą, susidėtų knygas į 
lagaminus, kad nereikėtų mokėti už persiuntimą.

Kai liepos mėnesį mes įrengėm skaitymo 
kampelį, vaikai šoko iš laimės. Jie labai ap­
sidžiaugė įvairiomis ir įdomiomis knygomis. 
Jiems labiausiai patiko Pokemon ir užsiėmimų 
knygos. Su centro vyriausybe suplanavom, kad 
reguliariai būtų skaitymo valandėlės. Putino 
Centras prižiūrės knygas ir vaikai galės ilgai 
džiaugtis šiomis knygomis.

Vėl dėkoju savo Lituanicos tunto skautų 
vadovams, kurie mane rėmė šį projektą 
atliekant ir padėjo „Erelio skauto” laipsnį 
įsigyti. Aš išmokau kaip planuoti, organizuoti 
ir atlikti savo tikslus. O tuos naujai išmoktus 
įgūdžius galėsiu naudotis visą gyvenimą-- 
skautuose, darbuose bei kitose organizacijose.

Kovas Kiilbis

Skaitome...

Kovas su centro vaikučiais ir vadovėm
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SUSIPAŽINKIME....
/ Į \ J 1 Marius Žiaugra: Kviečiame 

~ Į Į visus skautus į XIV-tą
. Lietuvių Tautinių Šokių
\ Šventę!
\f Lietuvių bendruomenėje (ir šiaip pasaulyje) 
'f yra daug savo darbu pasižymėjusių, įdomių 

’ išeivijos lietuvių, kurie jaunystėje skautavo. 
Ši kartą pakalbinau Marių Žiagrą iš Bostono, XIV 
Šokių šventės ruošos komiteto pirmininką.
Papasakokite apie save. Kur augote?
Taip pat, kaip ir daugelis mūsų tėvų ar senelių, mano 
tėvai atsidūrė Vokietijoje po antro pasaulinio karo. 
Jie ten gyveno ilgiau negu daugelis karo pabėgėlių 
(dypukų) ir iškeliavo į Ameriką vėliau. Aš ir 
brolis, Gytis jau buvome gimę. Gimiau Munchene, 
Vokietijoje, ir atsidūriau Bostone būdamas ketvertų 
metų. Augau Bostone, lankiau Bostono mokyklas ir 
dalyvavau lietuviškoje veikloje.
Papasakokite apie lietuvišką veiklą.
Lietuviška veikla užsiimu nuo pat mažens. Lankiau 
ir baigiau Bostono lituanistinę mokyklą. Priklausiau 
Onos Ivaškienės tautinių šokių grupei „Sambūris“, 
su kuria keliavome į tautinių šokių šventes, šokių 
festivalius, net į pasaulinę parodą New Yorke. 
Susituokiau su Birute, kuri buvo mano šokių pora.

Taip pat nuo mažens priklausiau skautų organi­
zacijai. Tapau vilkiuku Atlanto Rajono Baltijos 
stovykloje 1961 metais ir iki šios dienos užsiimu 
skautiška veikla.

Pradėjau dirbti su Lietuvių bendruomene, kai 
LB Bostono apylinkės jaunimo sekcijos skyrius 
susikūrė. Buvau išrinktas atstovauti Bostoną II-ame 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongrese 1972 metais. 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga buvo įsteigta 
tame kongrese. Grįžęs iš kongreso, prisijungiau prie 
LB Bostono apylinkės ir apygardos veiklos ir daug 
metų praleidau dirbdamas valdybose.
Papasakokite apie skautavimo patirtį, apie 
prisiminimus iš skautavimo dienų: kas buvo 
smagiausia, įdomiausia, įsimintiniausia?
Mano jaunystės maloniausi prisiminimai yra iš 
skautų stovyklų, suvažiavimų, iškylų ir baidarių 
kelionių. Per skautus susidraugavau su asmenimis, 
kurie iki šios dienos yra mano draugai.

Prisimenu, kaip stovyklose per laužus, mums, 
Bostono vilkiukams visuomet rūpėdavo kuo arčiau 
paukštyčių atsisėsti. Aišku, ne tarp jų, tik netoli jų.

Per skautų veiklą pamilau stovyklavimą ir vėliau 
gyvenime, su šeima ir draugais, dažnai važiuodavom 
stovyklauti. Net esu keliavęs skersai Ameriką su 
palapine.

1971 metais, mūsų skautų vyčių Dariaus būrelis 
pradėjo kasmetines baidarių keliones ir dar dabar 
beveik kas metais pavasarį išplaukiam į upių “baltą 
vandenį” (white water rafting). Mes jau daugelį metų 
pasikviečiam jaunesnius skautus ir jiems perduodam 
gaires, kad ir jie galėtų tęsti šias įspūdingas ir 
įsimintinas keliones.

Skautaudamas išmokau apie vadovavimą ir 
organizavimą. Ne daug kur kitur galima tokiam 
jaunam žmogui vadovauti ir organizuoti, bei turėti 
tiek atsakomybės.
Ar buvo vadovų, kurie Jums buvo svarbūs, 
turėjo įtakos?
Trys vadovai mano skautiškame gyvenime turėjo 
daug įtakos. Tai kunigas Antanas Saulaitis, Mykolas 
Subatis ir Kazys Matonis. Bostone mes buvom 
laimingi, nes brolis Antanas praleido eilę metų 
būdamas mūsų skautų vadovu. Jam niekada 
nepritrūko kantrybės su mumis, nors buvom nelabai 
ramus jaunimas. Brolis Mikas (Mykolas) buvo tas, 
kuris mumis pasitikėjo ir padėjo mums sukurti 
skautų vyčių būrelį. Metams bėgant, mes pajėgėm 
pritraukti jaunimą į lietuvišką veiklą Bostone. Dėka 
šio būrelio labai daug jo narių dar ir dabar aktyviai 
veikia lietuviškoje veikloje. Brolis Kazys buvo mūsų 
skautų vyčių pastovyklės viršininkas, o aš buvau 
jo pavadotojas, ir labai daug iš jo išmokau apie 
skautavimą, stovyklavimą ir vadovavimą.
Ka studijavote? Kokia Jūsų profesija ir 
kaip vystėsi Jūsų karjera?
Studijavau elektros inžinerija. Baigiau Northeastern 
University BSEE laipsniu. Vėliau gavau MBA 
(business management) laipsnį. Dirbu Parsons 
Brinckerhoff inžinerijos firmoje, esu elektros ir 
mechaninės inžinerių skyriaus vadovas. Mes užsi­
imame įvairiais statybos projektais.
Kokią įtaka dabartiniame gyvenime turi 
skautavimas?
Tai ką aš išmokau apie vadovavimą per skautavimą, 
man padėjo patekti į vadovaujančias pareigas.

Turiu dvi suaugusias dukras: Dainą ir Vidą. Abi 
yra skautės. Buvo džiugu, kai Daina apsiėmė dirbti 
su skautėmis New Yorke. Mūsų šeimos skautavimo 
tradicija tęsiasi.
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Marius Žiaugra

Jūs esate XIV Šokių šventės 
ruošos komiteto pirmininkas. 
Kaip Jums teko šios pareigos?
Kalbos, kad sekanti šokių šventė 
būtų Bostone prasidėjo tuoj pat po 
praėjusios šventės Los Angeles. 
Susirinko nemažas būrys Bostono 
veikėjų ir šis klausimas buvo 
rimtai diskutuotas. Nutarėm, kad 
mes Bostone tikrai pajėgtumėme 
suruošti puikią šokių šventę. Dešimt 
žmonių sutiko stoti į šventės rengimo 
komitetą. Vienuoliktas prisidėjo 
vėliau. Pirmas uždavinys buvo 
pristatyti Lietuvių Bendruomenės 
valdybai mūsų pasiūlymą organizuoti 
sekančią šokių šventę Bostone. LB 
valdyba priėmė mūsų pasiūlymą.
Per pirmą oficialų rengimo komiteto susirinkimą, 
komiteto nariai balsavo ir išrinko mane pirmininku.

Kiti mūsų komiteto nariai yra Daiva Izbickaite- 
Veršelienė (vice pirmininkė), Birutė Žiaugrienė 
(sekretorė), Dalytė Bernotienė (iždininkė), Gloria 
Adomkaitienė, Paulius Bernotas, Rima Girniuvienė, 
Angelė Grigonis-Regan, Rūta Mickūnienė, Tomas 
Mikuckis (šokių grupių koordinatorius) ir Lina 
Subatienė. Meno vadovai yra Vida Brazaitytė iš 
Čikagos ir Romas Jonusonis iš Toronto. Beveik visi 
yra arba yra buvę skautai.
Papasakokite apie Šokių šventės ruošos darbus.
Šokių šventė vyks 2012 metais, liepos 1 d. Manytum, 
kad turim daug laiko pasiruošti, bet iš tikrųjų yra 
daug darbo ir laikas labai greit bėga.

Svarbiausi šokių šventės reikalai: kur vyks pati 
šventė ir kur atkeliavę dalyviai ir žiūrovai galės 
apsistoti. Be arenos ar stadijono ir be viešbučių, 
šokių šventė negali įvykti. Tai pirmiausiai užvedėm 
kalbas su vietiniais universitetais, kurie turi mums 
tinkančias arenas. Taip pat užvedėm kalbas su 
viešbučiais, kurie turi tinkamas sales šokių repeticijai, 
banketui, ir kitiems užsiėmimams. Po įvairių derybų, 
dideliam kambarių “blokui” sutartį pasirašėm su 
Sheraton Boston Hotel. Nusiderėjom labai gerą 
kambarių kainą - $139 nakčiai. Tačiau, nustebom, 
kad kambarių registracija prasidėjo labai anksti ir 
visi mūsų “bloko” kambariai per kelis mėnesius 
buvo užimti. Mums teko pasirašyti sutartį su kitu 
viešbučiu, toje pačioje apylinkėje, už tą pačią kainą.

Apžiūrėję kelias arenas, nutarėm, kad Bostono 
Universiteto Agganis Arena mums geriausiai tinka.

Galvojam, kad ši moderni salė 
visiems patiks.

Išlaidos didelės, o bilietų par­
davimas nepadengs visų išlaidų. 
Mūsų didžiausias darbas yra rinkti 
aukas. Turime suorganizavo aukų 
rinkimo pakomitetą, kurio darbas 
yra ypatingai svarbus.

Mes esam sukūrę tinklapį (web­
site), į kurį kviečiam apsilankyti: 
www.sokiusvcnte2012.org. Ten 
rasite visokiausios informacijos.

Tikimės sulaukti daug šokėjų 
ir žiūrovų ir visus šiltai priimti. 
Bostonas yra gražus, istorinis 
miestas, ir tikimės, kad žmonės 
atkeliavę į šokių šventę norės 

ilgiau pabūti ir Bostoną ir apylinkes apžiūrėti. 
Kviečiame visus skautus ir ne tik skautus į XIV-tą 
Lietuvių Tautinių Šokių Šventę.

O iki tada, linkime šokėjams gražiai išmokti 
naujus šokius. Iki pasimatymo Bostone!
Kuo dar norėtumėte pasidalinti su 
„Skautų aido” skaitytojais?

Iš patirties ir matydamas, kaip mano dukros 
perėjo skautavimo eiles, aš labai vertinu skautavimą. 
Vien tik per šitokią veiklą, galėjo išsilaikyti lietu­
viška veikla užsienyje tiek daug metų. Būdamas 
skautukas, aš neįsivaizdavau, kad po tiek daug metų, 
mano vaikai turės tą pačią galimybę, kaip aš turėjau, 
būdamas jų amžiaus. Džiugu matyti, kad lietuvių 
skautai išeivijoje tebegyvuoja.

Sesė Rasa

XIV Lietuvių Tautinių 
ŠokiiĮ Šventės ženklas
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PSV - Kas tai?

LSS Tarybos suvažiavime 2009 m. lapkričio 14 d. prit. skautai vyčiai. 
Sėdi: v.s. Romas Fabijonas, v.s. Gediminas Deveikis, v.s. Henrikas 
Antanaitis, s. Romas Povilaitis. Stovi: v.s.fil. Donatas Ramanauskas, 
V.s.fii. Kazys Matonis, v.s.fil. Romas Rupinskas, v.s.fil. Gintaras Pla’čas 
ir s.fil. Tomas Dundzila.

PSV - tai prityręs skautas vytis. 
2011 m. pavasarį Pasaulio lietuvių 
centre, Lemonte, prityrusio skauto 
vyčio vardas ir ženklas buvo 
suteiktas LSB skautų vyčių/jūrų 
budžių skyriaus vedėjui s.v.s.fd. 
Ričardui Chiapetta.
Sveikinam!

Prityrusių skautų vyčių (PSV) 
tradicija išeivijoje buvo atgaivinta 
nuo pirmųjų atsikūrimo dienų. 
Senuose raštuose skelbiama, kad 
ps. Pranas Pakalniškis Rebdorfe, 
Vokietijoje, 1946 m. ruošė prit. 
skautų vyčių programos projektą. 
Pagal prit.s.v.v.s Romo Fabijono 
surinktus duomenis, Lietuvių 
skautų brolijos veikloje tuo metu 
Vokietijoje dirbo Lietuvoje pri-
tyrusio skauto vyčio vardą gavę Vytautas Čepas, 
Bronius Kviklys, Aleksas Matonis, Mykolas 
Naujokaitis, Vytenis Statkus ir, jau minėtas, Pranas 
Pakalniškis. „Skautų aido“ 1954 m. sausio mėn. nu­
meryje rašoma, kad v.s.dr. Vytauto Čepo, s. Vytenio 
Statkaus ir ps. Prano Pakalniškio paruošta prityrusio 
skauto vyčio programa priimta ir patvirtinta 1953 m.
gruodžio mėn.

Prit. skauto vyčio ženklą 
v.s. Gediminas Deveikis prisega 
s. fil. Ričardui Chiapettai.

Ir kas jie, tie prityrę skautai 
vyčiai? Turėjau laimę dalyvauti 
dvejose vadovų sueigose, kuriose 
nuo Lietuvos žemės lopinėlio (nuo 
Gedimino pilies kalno) buvo paimtas 
medžiaginis Gedimino stulpų žen­
klas ir prisegtas prityrusio skauto 
vyčio vardą gavusiam Broliui. Maža 
ta PSV grupė, bet darbai - dideli.

Prit.s.v.v.s. Romo Fabijono 
žiniomis, tarnybai pašaukti jau 
pas Aukščiausiąjį yra prit. skautai 
vyčiai - v.s.dr. Vytautas Čepas, 
v.s.fil. Bronius Kviklys, v.s. Aleksas 
Matonis, s.fil. Juozas Milvydas, v.s.fil. 
Mykolas Naujokaitis, v.s. Jonas 
Paronis, s.fil. Vytautas Petrauskas, 
v.s.fil. Vytenis Statkus, v.s. Bronius 
Žalys.

Lietuvių skautų brolijos 
eilėse šiuo metu yra šie prityrę 
skautai vyčiai: v.s. Henrikas 
Antanaitis - Australijos rajono vadas, 
buv. VI Tautinės stovyklos 1978 m. 
organizatorius ir viršininkas (Aus­
tralijoje); s.fil. Ričardas Chiapetta - 
LSB skautų vyčių/jūrų budžių 
skyriaus vedėjas, buv. „Lituanicos“ 
t. tuntininkas; v.s. Gediminas 
Deveikis - LSS Archyvo/Muziejaus 
vedėjas, buv. LSB Vyr. Skautininkas; 
s.fil. Tomas Dundzila - LSS Vyr. 
Skautininkės pavaduotojas, Brolijos 
vadas; v.s. Romas Fabijonas - buv. 
LSB skautų vyčių sk. vedėjas, Ąžuolo 
vadovų mokyklos vedėjas, daly­
vavęs pasaulinėj Jamboree 1947 m.; 
v.s.fil. Juozas Liubinskas - buv. 
Chicagos skautų vyčių draugovės 
draugininkas, Korp! Vytis vadovas; 
v.s.fil. Kazys Matonis - LSB 
iždininkas, buv. LSB Vyr. Skau-

tininkas, Garbės gynėjas, Ąžuolo vadovų mokyklos 
vedėjas; v.s. Pranas Pakalniškis - vienas iš prit. 
skautų vyčių programos ruošėjų, LSS Garbės 
ženklų/ūkio skyriaus vedėjas 1957-2004 m. š.m. 
birželio 27 d. atšventęs 92-ąjį gimtadienį!; v.s.fil. 
Gintaras Plačas - Vydūno fondo valdybos 
pirmininkas, buv. LSS Tarybos pirmininkas,
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ilgametis brolijos vadovų lavinimo sk. vedėjas, 
„Lituanicos“ t. tuntininkas; s. Romas Povilaitis - 
ilgametis skautų vyčių „Juozo Šarausko“ židinio 
vadovas, LSB skautų vyčių sk. vedėjas, paruošęs 
knygą skautams vyčiams; v.s.fil. Donatas Ra­
manauskas - LSB prit. skautų skyriaus vedėjas, 
ilgametis vadovas „Lituanicos“ tunte, buv. LSS 
Tarybos pirmijos sekretorius; s. Juozas Raškys - 
buv. JAV Atlanto rajono atstovas, Ąžuolo vadovų 
mokykloj instruktorius; v.s.fil. Romas Rupinskas - 
LSS Tarybos narys, buv. LSB Vyr. Skautininkas, 
JAV Vidurio rajono atstovas, „Lituanicos“ t. tun­

tininkas; v.s.fil. Antanas Saulaitis SJ - LSS katalikų 
dvasios vadovas, daugelio knygų autorius, buv. 
„Skautų aido“ redaktorius, vadovų stovyklų vadovas; 
s. fil. Tomas Skučas - JAV Atlanto rajono vadas.

Ilgiausių metų Lietuvių skautų brolijos 
Prityrusiems skautams vyčiams! Sėkmingo tarnavimo 
Dievui, Tėvynei, Artimui.

v. s. Alė Namikienė 
p.s. visi čia išvardintieji Broliai lietuviškos skautybės 
veikloje yra atlikę daug darbų. Šiame straipsnelyje 
minimos tik pagrindinės pareigos. Nuotraukos iš 
„ Skautų aido “ albumo.

AN

Brolijos vadas
s. fil. Tomas Dundzila šį 
pavasarį (Australijoje - ruduo) 
pasidarė kanoją ir plaukia...

v.s.fil. Kazys ir v. s f į Gilanda Maloniai 2011 m. birželio 2 d. 
Lower Antelope Canyon, Navajo indėnų žemėje, Arizonoje.
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Prie laužo ugnies

Kodėl sėdime prie laužo?
• Smagu!
• Užbaigti dieną
• Padainuoti
• Draugai
• Išmokti dainų
• Priprasti vaidinti
• Džiaugtis gamta

Laužavedžio pareiga:
• Laužo eiga
• Dainų pravedimas
• Šūkių pravedimas
• Pasirodymai
• Žaidimai
• Pravesti dainavimą pastovyklėse
• Išlaikyti tvarką per laužą
• Kontroliuoti dainavimą, dainų tempą

Laužo eiga:
Laužo dainos paskirstytos, kad prasidėtų 
laužas pusėtinai greitai, kiltų tempas iki 
smagumo viršūnės, tada po truputį lėtėtų 
iki išsiskirstymo.

Laužo dalys:
• Atidarymas
• Dainos
• Pasirodymai
• Žodinė dalis
• Šūkiai
• Žaidimai
• Paįvairinimai
• Uždarymas

Laužo programa:
Laužo programa turi būti gerokai 
iš anksto paruošta. Tai reikalauja 
susikaupimo ir daug darbo.
Panašus planas padės susiorganizuoti.

Laužavedys:
• Moka visą dainą atmintinai
• Neskaito iš dainorėlio
• Yra pasiruošęs
• Neklausia: „Gerai?“ , „Ar mokate?“
• Įdomiai praveda laužą

DAINA KAS PRAVEDA? UŽRAŠAI

Uždega laužą Rima Viršininkė
Lauželis Rima Praneša 

pasirodymo 
ruošą

Laužas dega Diana
Vilkiukų 
pasirodymas

Vilkiukai

Šūkis Carina Šaukštas, 
peilis finka

Pasėjau dobilą Alicija
Ant aukšto 
kalnelio

Rima
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Traukiniai ir Šukiai

Traukiniai: Paskirstyti laužo dalyvius į 4 
dalis. Kiekviena dalis pasimoko savo dalį, 
tada, laužavedžiui nurodant, kiekviena 
dalis kartoja savo paskirtus žodžius.

Kas ten šlama? 
Kas ten braška? 
Kas ten trata? 
Ir sargyyyyyyyba!

Šaltibarščiai
Sumuštinis 
Ir kakava 
Ir kopūūūūūūstai!

Galima ir panaudoti vadovų vardus:
Brolis Andrius
Sesė Vanda
Sesė Tara
Mikužieeeeeeenė

ŠŠŠŠŠŠ Miš-kas
Ra ta ta lau-žas
Ū! A! Stovykla !

Džimzi drimzi
Šakar makar
Daug gražiau dainavot vakar I

Lietuva! Skautija! Stovykla! Valio !!

Ak, vija pinavija
Lai gyvuoja seserija! (ir brolija!) 
(seserija ir brolija)

Čyru vyru džium džium džium 
Tai labai patiko mum !

Kybur vybur ant tvoros,
Sesės, broliai Jums paplos!

Dainos skrenda per girias, 
Gal jos Lietuvą suras !

Šūkiai, dainos ir juokai
Mūsų laužo pagrindai!

Sviestas, sūris, sumuštinis, 
Pasirodymas rinktinis !

Bendras darbas ir skautybė, 
Geležinė lietuvybė!

Ai -ai -ai kaip gražiai
Bar - bar - bar norim dar!

Šiaurė, pietūs ir rytai, 
Pasirodėte gražiai!

O tai buvo, tai nutiko 
Sesė brolį susitiko !

Sesės (broliai) groja (šoka) mums gražiai, 
Dar klausytume (žiūrėtume) mielai!

Kaip gražiai, kaip gražiai,
Kaip gražiai, gražiai, gražiai!

Žinias surinko s. Audra Lintakienė
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Nerijos tunto sesės Rako stovykloje
Šiais metais Čikagos tuntų stovykla Rakė vadinosi 
ŠVENTAS MIŠKAS. Nerijos tunto jūrų skaučių 
pastovyklė pavadinta Vclionos pastovyklė. Deivė 
Veliona buvo amžinybės, amžinos vilties, būsimo 
pomirtinio gyvenimo deivė. Dar įdomiau, ji rūpinosi 
vandeniu, oru, ugnimi, žeme, požemiu ir jo lobiais. 
Veliona buvo turtinga kaip ir Nerijos tunto sesės. Šią 
vasarą sesės džiaugėsi naujai pastatyta prausykla. 
Daug metų rinko lėšas ir pagaliau galėjo įvykdyti 
nuostabiai didelį projektą. Nemažai asmenų, galima 
pavadinti „žemės angelais“, labai prisidėjo prie 
prausyklos projekto įvykdymo: Vilija ir Arvydas 
Kiclai, Albertas ir Lilija Kereliai, Laura 
Lapinskienė, Taiyda Chiapetta, Milan ir Vida Kinko, 
Aras Lintakas, Lietuvių fondas, a.a. Janula ir visi kiti 
rėmėjai. NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME!

Jūrų skautės turtingos ir savo vadovėmis. Jų 
pasišventimas ir meilė skautybei tikrai praturtino 
programas ir užsiėmimus. Džiaugiamės turiėdamos 
šeimynišką pastovyklę. Sesės taip susidraugauja per 
tas dvi savaites, kad tikrai tampa „sesėmis“. Visos 
buvo linksmos ir patenkintos ir labai laukia sekančios 
stovyklos. Dėkojame vadovėms: Rimai Veidmanis, 
Beatričei Želvytei, Lianai Jokubauskaitei, 
Erikai Weir, Kate McConnell, Edvynai Gedritis, 
Irenai Balzekaitei, Daliai Savickaitei, Lianai 
Liubinskaitei, Agnei Janušauskaitei, Aleksai Rugien- 
iūtei, Alexia Kelpšaitei, Vilijai Kielienei, Kristai 
Martinkaitei, Avai Karaitytei, Viktorijai Stroputei, 
Sigai Lapinskaitei, Laurai Lapinskienei, Gailei 
Biskytei, Almai Spellacy, Onutei Savickienei, Vidai 
Kluko, Taiydai Chiapetta.

Sesės buvo užsiėmusios vykdydamos patyrimo 
laipsnius, užsidirbdamos specialybes ir dalyvau­
damos įvairiose iškylose. Pastovyklėje sesės 
drožinėjo, degino darbus medyjye, kalė metalą, rišo 
apyrankes, dirbo įvairius stiklo darbus ir 1.1. Rakė yra 
įrengtos strėlių ir šautuvų šaudymo stotys. Sesėms 
teko arkliais jodinėti netoli Rako stovyklos. Kaip ir 
kiekvienais metais, sesės buriavo netolimame ežere 
ir kanojomis plaukė Pere Marquette upe.

Stovykloje vyko kiekvienos šakos įžodžiai. 
Naujos ūdrytės yra Anna Spellacy, j.j. kand. Odetė 
Garmutė, j.j. kand. Ieva Skebcrdytė. Jūros dienos 
apeigų metu vyko jūrų jaunių įžodis. Šios sesės davė 
įžodį: Erika Katauskaitė, Mary Kluko, Simona 
Pranaitytė, Agnė Želvytė. Daina Kelpšaitė, Vaida 
Narytė ir Julytė Stroputė tapo jūrų skautėmis. Į gin- 
tarių eiles buvo priimtos: Edvyna Gedritis, Alma 
Spellacy, Gailė Biskytė, Aleksa Rugieniūtė ir 
Viktorija Stroputė. Taip pat, pirmos savaitės 
viršininkė, Rima Veidmanis, tapo jūrų paskautininke. 
Sabrina Česaitė buvo apdovanota ordinu Už 
nuopelnus su rėmėjo kaspinu, Beatričė Želvytė 
Gintaro žymeniu, Alytė Simonaitienė Gintaro ordinu 
ir Taiyda Chiapetta Inkaro ordinu. Valio visoms 
sesėms!!

Stovykla vėl sėkmingai prabėgo ir laukiame 
susitikti sueigos metu Lemonte. Ačiū visiems, kurie 
prisidėjo prie sėkmingos stovyklos!

Gero vėjo
j.v.s.fil. Taiyda Chiapetta

Rudens Kvietimas Jaunimui
Lapai auksu pasipuošia, 
Rako pušys garsiai ošia, 
Vėjas baras per naktis, 
Baladoja į duris...
Ar jūs žinote, mergytės, 
Kad skautauja ir paukštytės, 
Saliutuoja jos linksmai, 
Jų mazgai - geri darbai. 

Ir vilkai rikiuotėj žengia, 
Ne visi dainuot įstengia, 
Bet kartoja „viens, du, trys, 
Aš vilkiukas, ne gaidys!“ 
Skautas linksmas, skautas geras 
Jis nei mušasi, nei baras, 
Tad ateikite pas mus 
Ir iš jūsų vyrai bus!

Rita Fabijonienė
9/5/2011
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Nerijos tunto sesės Rako stovykloje
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Tėvas Saulaitis palaimino naują prausyklą, j.v.s. Laura dėkoja 
visiems prisidėjusiems prie projekto ir j.s. Onutė Savickienė 
sveikina visus svečius.

Naujos prausyklos atidarymas: j. sk.. Goda Inokaitytė, 
projekto koordinatorė j.s. Vilija Kielienė, tuntininkė 
j.v.s. Laura Lapinskienė, architektė ps. fil. Lilija Gclažis 
(Kerelienė), lėšų telkimo koordinatorė j.v.s.. Fil. Taiyda Chiapetta, 
j. sk. Daumantė Kavcckaitė.

Kate McConnell nuotrauka
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Jūros diena

Naujos jūrų skautės: Vaida Narytė, 
Daina Kelpšaitė, Julytė Stroputė

Velionos pastovyklės 
viršininkė (I-ma' sav.) 
buvo pakelta į jūrų 
paskautininkės laipsnį. 
Valio!

J.ps. Aleksas Modestas sveikina naujus jūrų 
jaunius?Tomas Savickas, Martynas Juškelis, 
Kurt McConnell

Kate McConnell nuotrauka

apeigas: Mary Kluko, Agnė Želvytė, 
Simona Pranaitė ir Erika Katauskaitė.

J.v.s. Laura Lapinskienė įteikia 
gintarci Sabrinai Česaitei Už 
nuopelnus ordiną su rėmėjo 
kaspinu. Sesė Sabrina dirba 
tunto užkuliose jau keletą metų. 
AČIŪ!!

J.v.s. Laura Lapinskienė perdavė tunto vairą 
J.s. Vilijai Kielienei. Linkime gero vėjo!

g.v.v. Beatričė Želvytė pavyzdingai 
tvarkė stovyklos registraciją ir buvo 
Velionos pastovyklės viršininkė 
antrą savaitę.

vafiv Ūdrytės pasirodo per jų 
1S / Paru°št£! arbatėlę.
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Laumės Juostos pastovyklė
Lietutis lynojo,
Padangė liepsnojo,
Saulutės apjuosta
Visų spalvų juosta.

Tai jaunų žeimų Laumės Juostos pastovyklės šūkis. Šiemet Rakė stovyklavo 14 jaunų šeimų Šventame 
Miške. Vaikučių amžius nuo 18 mėnesių iki 7 metų. Vyresnieji dienos metu dalyvavo paukštyčių arba 
vilkiukų programose, kaip dienos stovyklautojai ("day campers"). Kas dieną skirtingos šeimos pravedė 
užsiėmimus, bei budėjo rajone. Visi kartu skautiškai sugyveno ir dirbo stovyklos gerovei. Tėveliai net 
apsiėmė didesnius remonto darbus stovyklavietėje.

5. fu. Nida Petronienė

Jaunų šeimų pastovyklės ko-viršininkės 
ps. fil. Julija Deuschle ir s.jil. Nida Petronienė

Chris Sherpitis, Tom Davies ir j.b. Darius Maurukas

Stovyklautojai su 
s. v. Viliumi Dundzila po 
paskaitėlės apie senovės 
lietuvių tautosaką
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Filisterė Nida Petronienė sveikina akademikus kandidatus. 
Jiems įteikia akademikų marškinėlius.

Akademikai

Kandidatai iš kairės: gint. Liana Liubinskaitė, gint. Irena Balzekaitė, 
s.v. Vilius Dundzila, s.v. Antanas Paužuolis, s.v. Albinas Liubinskas, 
S.V. Julius Lietuvininkas. Ed Leipus nuotrauka Rakė

Kandidatai Antanas, Liana, Irena ir Albinas iškepė nuostabiai skanius bulvinius blynus kolegoms. 
Tai buvo skaniausi naktipiečiai stovykloje!

Rako stovykloje akademikai yra išsibarstę 
tarp visų pastovyklių einant įvairias pareigas. 
Džiaugiamės, kad šiais metais teko dalyvauti 
blynų baliuje Rakė. Dauguma šių metų 
kandidatai lanko universitetus už Čikagos 
ribų tai buvo smagu pabendrauti nors 
trumpam gamtoje.

Skaniai užvalgę blynus, fil. Vladas Žukauskas pravedė tradicinių akademikų 
dainavimo valandėlę. Ad meliorem! Taiyda Chiapetta nuotraukos
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Žodžių žaidimas - „Anykščių šilelis”

Kai seminarijos profesorius paniekino lietuvių kalbą, sakydamas, jog jąja nieko gero negalima parašyti, Antanas 
Baranauskas sukūrė „Anykščių šilelį” per vasaros atostogas 1858 ir 1859 metais. Turtinga lietuvių kalba jis 
apibrėžė Lietuvos miško grožį, tuo pačiu parodydamas tos pačios kalbos vertę. Kūrinys pirmą kartą buvo 
išspausdintas 1860 ir 1861 metais. Taigi, džiaugdamiesi šio lietuvių literatūros klasikinio veikalo 150 metų 
sukaktimi, pastebime, kad jo ekologinės mintys aktualios šiandien, ypač mums skautams.
Miškan, būdavo, eini - tai net akį veria;
Vat taip linksmina dūšią, užu širdies tveria, 
Kad net, širdžiai apsalus, nekartą dūmojai: 
Ar miške aš čia stoviu, ar danguj, ar rojuj?

Kur tik žiūri, vis gražu: žalia, liekna, gryna!
Kur tik uostai, vis miela: giria nosį trina!
Kur tik klausai, vis linksma: šlama, ūžia, siaudžia!
Ką tik jauti, vis ramu: širdį glosto, graudžia!

Antanas Baranauskas, Anykščių šilelis

Anykščių paukščiai 
Suraskite paukščių pavadinimus:

č K U R Ž J S A K I v L I T aĄ

ū S Ų Ą P P A A U A K Š Č I A
I Č s P G E G U T Ė K A U K Š
T I A E A Č E L I Š U R A I P
S ž N A K I U K S U K R A T S
š Y T T P A Y T Ė s U Ė K Š I
s L I U A L A G N I T Š K A L
Y A S T R A Z D E L I S R I I
D V O L U N G Ė Ų Č S I U L G
I B A N K D Č I Ų T A I P R A
A A M U K A L A u S Y T I S D
G S I L E Ž O O N Ū K R E P Ž

Išbraukite nenaudotas raides galvosūkio kampuose. Surašykite likusias raides paeiliui:

?

Garsiai perskaitykite šią citatą iš "Anykščių šilelio.”
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Anykščių paukščiai
Vardas: Pavardė:_______________________

Antis Čižyla Dagilis Gaidys

Gegutė Genys Kukutis

Kurapka** Lakštingala

Starkus*** Strazdelis

Volungė Žąsis

*čižyla=zylė
**Baranauskas rašė „kropka"
***Baranauskas vadino gandrą „starkus"

Paruošė Ginta Remeikytė-Gedo 
Apipavidalino Deanna Howes

(source) wikpidedia. com
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KAS TAI???

„Skautų aidui“ atsiuntė šią 
nuotrauką. Atspėkite koks 
čia sutvėrimas ir kur jis 
gyena. Atsakymus siuskite: 
rasa06@att.net. Teisingas 
atsakymas bus sekančiame 
„Skautų aido“ numeryje.

VERTA PAŽIŪRĖTI:

* Brolijos tinklapį (http://broli.skautai.net), kuriame rasite tris filmus iš LSS Europos 
rajono stovyklos.

* www.animatedknots.com, jei norite pasimokyti mazgus rišti.

„Skautų aido“ apklausa

Šią vasarą vyko „Skautų aido“ apklausa. Paštu buvo išsiųstas klausimas: „Kaip norėtumėte gauti 
„Skautų aidą“: paštu ar elektroniniai?“ Tikriausiai daugelis Jūsų domisi apklausos rezultatais.

Taigi, 300 skautų ir skaučių grąžino atsakymą. Beveik du trečdaliai (188) Jūsų nori gauti „Skautų 
aidą“ kaip iki šiol - paštu. 112 nori gauti „Skautų aidą“ elektroninai. Ir net 15 pageidauja gauti 
„Skautų aidą“ ir paštu, ir elektroniniai!

Jei dar norėtumėte pasisakyti šiuo klausimu, rašykite Sabudziu@gmail.com. Laukiame Jūsų 
pasiūlymų bei komentarų.

VASARA/SUMMER 2011 32 SKAUTŲA/DAS

32

mailto:rasa06@att.net
http://broli.skautai.net
http://www.animatedknots.com
mailto:Sabudziu@gmail.com


Šv Kazimiero parapijos klasėje pirmos sueigos metu stovi 
kursų pravedėjai: iš kairės ps.jil Regina Jogienė, 
v. s. jil Daina Kasputienė, v.s.fil Vytenis Vilkas, 
s. fil Regina Polikaitienė
Šiais metais, Ramiojo vandenyno rajono vadas vs.fil. 
Vytenis Vilkas, suruošė RVR skautams ir skautėms 
skiltininkų kursus. Šiems kursams talkininkavo vs.fil. 
Daina Kasputienė, s.fil. Regina Polikaitienė ir ps.fil. 
Regina Jogienė. Kursai buvo paskirstyti į tris dalis ir truko 
penkias dienas. Pirmoji dalis vyko šv. Kazimiero parapijos 
patalpose, 2010m. lapkričio mėn. 20d., antra dalis Griffith 
Parke 2010m. gruodžio mėn. 20d., o trečioji dalis buvo 
trijų dienų naktinė iškyla Pine Mountain 2011m. sausio 
mėn. 15-17 dienomis. Viso dalyvavo daugmaž 12 skautų ir 
skaučių nuo 10 iki 14 metų amžiaus.

Pirmoje sueigoje sėdi prie stalo: kairėje - Aiste Remeikaite ir 
Alyte Ruplėnaitė, dešinėje - Ariana Žukaite ir Aleksa Harris

LOSANGELES

Ramiojo Vandenyno Rajono Skiltininkų Kursai
Pirmą dieną, buvo paaiškinta skilties sistema. Tada 

skautai ir skautės buvo paskirstyti į skiltis: dvi sesių 
skiltys, ir viena brolių skiltis, kurių vardus išsirinko patys: 
Voverės, Bitės ir Ereliai. Skiltys pasidarė gaireles, 
išsirinko skiltininkus, ir pasiskirstė skilties pareigomis.

Antrą dieną, važiavome i Griffith Parką netoli parapi­
jos, kur toliau buvo aiškinama skilčių sistema. Vėliau 
skautai skiltimis ėjo iškylon ir žaidė kelionės ženklų 
žaidimus. Po to, skilties laužavedžiai pravedė dainavimą.

Trečioji ir paskutinioji kursų dalis buvo trijų dienų 
išvyka i Jogų trobą (cabin) kalnuose. Ten skautai paruošė 
valgiaraščius, virė valgius, žaidė įvairius skautiškus 
žaidimus, darė Kaziuko mugei rankdarbius ir ėjo sniege 
iškylauti. Visi linksmai praleido kelias dienas gamtoje 
skautiškoje aplinkoje.

Visi dalyviai sėkmingai baigė skiltininkų kursus, 
ir geriau supratę skilčių sistemą susivienijo. Skiltininkų 
kursus baigė broliai: Andrius Polikaitis, Edvardas Dabšys, 
Lukas Ragus ir Tomas Vyšniauskas; ir sesės: Arija 
Empakerytė, Nina Kasputytė, Julija Raulinaitytė, Lina 
Žmuidzinaitė, Alytė Ruplėnaitė, Aistė Remeikaite, ir 
Ariana Žukaitė..

vs.fil. Vytenis Vilkas

Pine Mountain iškylauja skiltininkų kursų dalyviai: iš 
kairės - Edvardas Dabšys, Andrius Polikaitis, Lukas Ragus, 
Tomas Vyšniauskas, Aistė Remeikaite, Alytė Ruplėnaitė, 
Ariana Žukaitė, Nina Kasputytė, Lina Žmuidzinaitė, 
Arija Empakerytė ir Julija Raulinaitytė.
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Los Angeles Metinė Tarptautinė Sueiga

Šių metų balandžio mėn. 9d. įvyko 
Tarptautinė sueiga Crescenta Valley 
Park pietų Kalifornijoje. Ramiojo 
vandenyno Rajono lietuviai skautai 
buvo šių metų organizatoriai. Dalyvavo 
vietiniai armėnų, vengrų ir lenkų, bei 
lietuvių skautai, (vairių tautų skau­
tininkai pradėjo šią sueigą organizuoti 
prieš 37 metus. Tuometinis LSS 
atstovas ir pradininkas buvo a.a. v.s. fil 
Eugenijus Vilkas.

Nors Kalifornijos pavasario diena 
buvo vėsi, susirinko apie 150 skautų. 
Atvažavę visi skautai užsiregistravo, 
gavo užrašus su vardu ir numeriu, 
kuris vėliau buvo skauto mišrios 
komandos žaidimams. Sueiga prasidėjo 
tautų rikiuote. Komendantas buvo 
s.v. Aleksas Vilkas. Tautų vienetai 
raportavo, buvo įnešamos tautų vėliavos ir sugiedoti 
dalyvaujančių tautų himnai. Rajono vadas vs. fil Vytenis 
Vilkas pasveikino susirinkusius skautus. Užbaigom 
oficialią dalį skautiška malda.

Vadovai greitai suorganizavo jaunesnio amžiaus 
(vilkiukų ir paukštyčių) komandas, ir vyresnias skautų ir 
skaučių komandas. Kiekvienos tautos vadovai buvo 
paruošę žaidimus, kuriuos pravedė skautoramos būdu. 
Stotys buvo pavadintos tautos miestų vardais: lietuvių 
stotys buvo Vilnius ir Kaunas; vengrų Budapest ir 
Debrecen; lenkų Warszawa ir Krakow; armėnų 
Yerevan ir Ararat.

Žaidimai vyko sparčiai ir sklandžiai. 
Jaunesniems skautams lietuviai (s.v. Tomas ir 
vyr. sk. Miranda) pravedė žuvavimo žaidimą. 
O vyresniems skautam buvo net dvi lietuvių 
stotys: pirmos pagelbos su neštuvais 
užsiėmimą pravedė s.v. Aleksas Vilkas, kitą 
žaidimą pravedė vyr. sk. Ringailė Barysaitė.

Po žaidimų buvo tarptautinio maisto 
vakarienė. Pagrindinis patiekalas buvo 
šeimininkės Dalės Ragauskienės pagamintas 
kugelis, kurį sk. Regina Jogienė atveže iš 
šv. Kazimiero Parapijos virtuvės ir dalino 
svečiams. Taip pat buvo ir lenkų žvejų 
mišrainė, armėniška pica ir įvairūs vengrų 
desertiniai blyneliai (crepes). Tikrai skaniai 
visi pavalgė.

Po vakarienės vyko trumpas laužas, kurį

Vadovai rikiuotėje (nuotrauka vengru skautu)

pravedė ps. Gailė Hayden. Dainavome visų tautų dainas ir 
žiūrėjome tautų pasirodymus. Įdomus buvo įvairių skautų 
„kepurės pasirodymas." Sueigą užbaigėm tradiciškai - 
skautų rateliais apjuosėm tautų vėliavas ir sugiedojom 
„Ateina naktis“ savo kalbomis.

Kitais metais armėnai skautai organizuos tradicinę 
sueigą. Lauksime!

vs.Jil. Vytenis Vilkas

Jaunimo žaidimas: pirma eilėje paukštyė Julytė Kasputytė, žaidimų stebi 
s.v. Tauras Stockus (nuotrauka s.v. Tomo Petoko)
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TORONTO
Toronto iškilminga sueiga

94 uniformuoti Toronto „Šatrijos“ ir 
„Rambyno“ išsirikiavę skautai bei 
skautės šauniai miesto skautavimo 
sezoną užbaigė iškilminga sueiga. 
Svečiai ir tėveliai salę gausiai pripildė, 
didžiavosi skautais bei skautėmis, 
rišo gero darbelio mazgelius naujiems 
vilkiukams, skautams, skautėms. 
Komendante sesė Audra Rusinaitė 
sklandžiai pravedė sueigą.

Vyriausia skautininke s.fil. Rūta 
Baltaduonytė-Lemon su didžiausiu 
malonumu įteikė vyr.sk. Veronikai 
Sriubiskytei 2009m. laidos Gintaro 
Vadovių Mokyklos pažymėjimą, numerį 
219, paaiškindama susirinkusiems 
skautamas ir svečiams koks didelis ir 
puikus sesės Veronikos pasiekimas.

Keletą mėnesių tuntuose vyko 
2011 m. Kanados rajono stovyklinio

„ Šatrijos “ tunto 
tuntininkė, s. Indrė 
Paškauskienė su 201 Im. 
stovyklos ženklo autore, 
Čarli Jurevičiūte

ženklo konkursas. Iškilmingoje sueigoje konkurso laimė­
toja buvo paskelbta ir ženklas buvo pristaytas. Konkursą 
laimėjo Čarli Jurevičiūtė.

Kanados rajono vadas v.s. fil. Marius Rusinas, 
Rambyno tunto tuntininkas ps. Alvydas Saplys, 
Šatrijos tuntininkė s. Indrė Paškauskienė ir VS sesė Rūta 
širdingai pasveikino specialybes užsidirbusius, įžodžius 
davusius ir visus brolius, seses bei vadovus ir vadoves 
sezono atsickimais ir palinkėjo smagiai vasarą praleisti. 
Svarbiausiai linkėjo „iki pasimatymo!“ mūsų gražioje 
„Romuvoje“.

R. L.

2011 m. Kanados rajono stovyklos ženklas

„Šatrijos“ tunto vyr.sk. Veronika Sriubiskytė 
užsidirbo 2009m. Gintaro vadovių mokyklos 
laidos pažymėjimą nr. 219. Tuntininkė 
s. Indrė Paškauskienė įteikia pažymėjimą.
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„Skautų aidas“ - keliauninkas

Yra senas posakis - „jei nori pažinti draugą, 
važiuok kartu atostogauti“. Tai gal „Skautų 
aidas“ įrodė savo draugystę, nes ps. Stasė 
Korres, vyr.skaučių/skautininkių „Sietuvos“ 
draugovės narė, Lemont, IL, šiais metais 
pasiėmė jį jau ketvirton ypatingon kelionėn.

Birželio pradžioje sesė Stasė keliavo į 
Turkiją. Ten Cappadocia vietovėje matė 
uolas, kuriose senovėje krikščionys buvo 
įsirengę savo bažnyčias, bei slėpėsi nuo 
persekiojimo. Ir tas vietas taip pat matė 
skrisdama balionu 1500 pėdų virš jūros 
lygio. Sako - „nebuvo baisu, nei nejuto kaip 
pakilo...“

ps. Stasė Korres yra aplankiusi 
jau visus kontinentus. Į keturias vi­
etas nusivežė ir „Skautų aidą“: 
2005 m. lankėsi Gentoo pingvinų 
kolonijoj, Port Lockroy, Antark- 
tikoj; 2009 m. - buvo prie „Kris­
taus Išganytojo“ statulos, Rio de 
Janeiro, Brazilijoje, o ruoniams ir 
iguanoms „Skautų aidą“ parodė 
2010 m. San Cristobal saloje, Gala­
pagos salyne.

Mielai „Skautų aido“ ben­
dradarbei, sesei Stasei, linkime dar 
daug ir linksmų kelionių.

Alė Namikieni
Nuotraukos ps. Stasės Korres.

Taip atrodo uolos Cappadocia vietovėje, kur senovėje slėpėsi 
krikščionys
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DIDELĖ ŠVENTĖ MARIJAMPOLĖJE

Lietuvos jaunimas pradeda 8 km eiseną iš Marijampolės 
bazilikos į kūginės kaimą.

Koplyčia Pal. Jurgio Matulaičio gimtinėje — 
Lūginės kaime

Šią vasarą viešint Lietuvoje, turėjau laimę 
būti Marijampolėje, kur liepos 10 d. buvo 
minima Palaiminto Jurgio Matulaičio 140 
metu gimimo sukaktis ir vyko atlaidai. 
Įdomus sutapimas, nes gyvenu Lemonte ir 
priklausau Pal. Jurgio Matulaičio misijai, 
kuri šiais metais švenčia 20 metų jubiliejų.

Atlaidų octavos išvakarėse, nemaža 
grupė Lietuvos jaunimo, jų tarpe ir skautų, 
dalyvavo 8 km. piligriminėje eisenoje iš 
Marijampolės bazilikos į Luginės kaimą, 
palaimintojo gimtinę. Ten, jau išnykusios 
sodybos vietoje, stovi graži koplyčia, 
kurios prieglobstyje vyko pašnekesiai apie 
palaimintojo gyvenimą, o vakare buvo 
laikomos šv. Mišios.

Koplyčios viduje randasi keletas 
padidinto formato nuotraukų iš Jurgio 
Matulaičio vizito Čikagoje 1926 m. vasarą. 
Tuomet, jis aplankė net 92 iš tuo metu 
Amerikoje... veikiančių 120 lietuviškų 
parapijų ir pašventino Cicero šv. Antano 
bažnyčią.

Praleidę naktį palapinėse, ankstų 
sekmadienio rytą piligrimai vėl sugrįžo į 
Marijampolę ir dalyvavo labai iškilmingose 
šv.Mišiose (su votomis - liudijimais apie 
pagyjimą) bazilikoje.

Sesė Ritonė Rudaitienė
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„Skautų aido“ pašto dėžutėje
Įdomu, kai kur nors liepos mėn yra žiema!

W „Skautų aidui” iš Sydnėjaus, Australijos atsiųstas
B „Aušros“ tunto žiniaraščio „Sveiki skauteliai”
B liepos mėn. numeris Žiema (paruoštas tuntininkės 
B Kristinos Rupšys ). Šiais metais „Aušros“ tunto 
B skautai ir skautės pirmą kartą stovyklavo žiemos 
B metu „Žiemos” stovykloje. Oro temperatūra naktį 

nukrito iki 32°F (4°C). Bet beveik 30 ryžtingų 
dalyvių, nepabijodę šalčio, stovyklavo, sportavo, žaidė 
žaidimus, įsigįjo specialybes.

su lietuviškomis Kūčių/Kalėdų tradicijomis. Kalėdų 
proga stovyklautojai atliko labdaringą akciją - mezgė 
„kvadratėlius”, kuriuos labdaros organizacija susius į 
anklodes skurstantiems. Darbas bus tęsiamas namuose ir 
sueigose. Taip pat stovyklautojai susuko tris trumpus 
filmukus žiemos tema, kuriuos žiurėjo kūčių vakarą (ir 
galima pažiūrėti „Aušros“ tunto Facebook puslapyje).

Ir kokia gi stovykla be tikro degančio laužo? Vieną 
vakarą šiltai apsirengę skautai ir skautės dainavo, vaidino,

Stovyklos pagrindinė tema buvo Kūčios/Kalėdos. 
Stovyklautojai kepė šližikus (kūčiukus), kirpo snaiges,

šoko ir dūko iki valios. SMAGU!
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Prie Kūčių stalo
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5. fil. Tomas Dundzila Čikagos „ Verpsčių “ 
vardu pasveikino Nijolę Jankutę-Užubalienę.

Nijolės Jankutės - Užubalienės 
knygos pristatymas

„Skautų aidui“ iš Australijos atsiųsta 201 Im. gegužės mėn. 
25 dienos Mūsų Pastogės nr. 20 iškarpa „Australija įsūdžių 
knygoje“, kuriame aprašytas Sydnėjaus Bibliotekos biči­
ulių būrelio suruoštas Nijolės Jankutės - Užubalienės 
knygos „Pašnekesiai su Kukabūra“ pristatymas. (Knyga 
aprašyta „Skautų aido“ 2011 m. Pavasario numeryje.) Taip 
pat išspausdinti sesės Nijolės ta proga pasakyti žodžiai bei 
prisiminimai.

Lemonto spaudoje apie kryžių kalnelį ir 
jo prižiūrėtoją broli Romą

„Skautų aidui“ atsiųsta 201 Im. liepos mėn 22 dienos Lemont 
Reporter/Met iškarpa, kurioje aprašytas Pasaulio Lietuvių Centre, Lemont, 
1L esantis kryžių kalnelis (žymaus Kryžių Kalno Lietuvoje kopija) ir 
išspausdintas pokalbis su kalnelio prižiūrėtoju s.v. Romualdu Povilaičiu. 
Janice Hoppe straipsnyje “The Crosses on the Hill: From Lithuania to 
Lemont” rašydama apie lietuviškų kryžių tradiciją, papasakoja netoli 
Šiaulių esančio Kryžių Kalno istoriją. Įspūdingų PLC kryžių nuotraukos 
supažindina Lemonto bendruomenę su šiuo unikaliu reiškiniu. Pokalbyje 
su kryžių kalnelio prižiūrėtoju (ir taip pat kai kurių kryžių kūrėju) broliu 
Romu, jis papasakoja, kad vietiniams lietuviams kryžių kalnelis primina 
tėvynę, kad dažnai lietuviai lanko kalnelį krikštynų ir vestuvių progomis, 
ir kad tai rami vieta pamąstymams ir prisiminimams. Taip pat jis paaišk­
ina Rūpintojėlio ir kryžiuose randamų simbolių, pvz. gintaro, tulpės ir 
pusmėnulio reikšmę. Dėkojame už ši įdomų straipsnį.

VASARA / SUMMER 2011 40 SKAUTŲA/D4S

40



Even with as many hills as Lemont has, one hill stands out 
the most. It goes by the simple, yet accurate name, “Hill of 
Crosses.”

Built from a pile of dirt in 2000, the Hill of Crosses rests 
near the Lithuanian World Center in Lemont. On top of it 
stands 17 crosses up to 7 feet tall.

It’s actually a replica of the original Hill of Crosses in 
Lithuania.

This Lithuanian tradition represents the country’s devotion 
to Christ, according to www.urbanrosary.com.

Ray Povilaitis, caretaker of the hill, said he created the 
Lemont hill to give Lithuanians a piece of home right here 
in Lemont.

Some of the crosses on the Hill of Crosses, a display at the Lithuanian World Center in Lemont. Staff photos by Mark Busch

LEMONT HILL A REPLICA OF LITHUANIA’S

The Lemont Hill of Crosses replica 
resembles the original and much 
larger Hill of Crosses in Lithuania, 
located 12 kilometers north of the 
small industrial city Šiauliai.

On the hill in Lithuania, hundreds 
of thousands of crosses stand.

The tradition of erecting crosses 
dates back to 1236, when the city of 

Šiauliai was founded. In 1895, there 
were at least 150 large crosses, in 
1914 there were 200 and in 1940 
there were 400 large crosses. Today, 
that number nears 1 million.

The hill was in danger during 
World War II, when the Soviets cap­
tured the city of Šiauliai, and leveled 
the hill three times until 1975. During 

that time period, many of the crosses 
were burned or turned into scrap 
metal.

As of 1985, the hill has been left 
mostly untouched other than 
Lithuanians adding many more 
crosses to replace the destroyed ones. 
SOURCE sacredsitcs.com

* Atspausdinta  su leidimu iš „Lemont Reporter/Met"
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IŠLYDĖTI....
Ateina naktis, saulė jau nuslinko nuo kalnų, nuo miškų, nuo laukų....

Lietuviškoji skautija neteko brangios v.s. fil. Joiandos Gudaitytės-Kerelienės
Staigi ir netikėta mirtis išplėšė mūsų brangią Mamą 
ir Žmoną, a.a. v.s.fil. Jolandą Gudaitytę- Kerelienę, 
2011 m. liepos mėn. 14d., vieną dieną prieš jai 
švenčiant savo 82-tąjį gimtadienį. Mes tikime, kad 
Jinai jį šventė danguje.

a.a. v.s.fil.Jolanda pradėjo skautauti dar 
Lietuvoje. Būdama geltonšlipsė rodė gabumą 
vadovavimui ir buvo skiltininkė. Rusams okupavus 
Lietuvą, skautiška veikla buvo panaikinta. Ji vėl 
buvo atgaivinta Vokietijos išvietintų asmenų 
stovyklose. A.a.v.s.fil Jolanda 1947m. įstojo į 
Scheinfclde veikiantį „Baltijos” tuntą, eidama tunto 
adjutantės pareigas. Tuo metu tuntininku buvo 
skautininkas Jonaitis. 1949m. tapo vyresnia skaute 
ir buvo pakviesta vadovauti vyresnių skaučių 
kandidačių būreliui.

a.a. v.s.fil.Jolandai atvykus su tėvais a.a. 
Vincentu ir Agota Gudaičiais į Ameriką pradėjo 
mokytis ir dirbti. Laisvalaikiu įsijungė į skautiškų 
vienetų kūrimą. 1951m. atėjo į Akademikių skaučių 
draugovės valdybą.Kadangi buvo Vilniuje baigusi 
Muzikos Konservatorijos pianino klasę, įsteigė 
mišrų chorą ir jam vadovavo.

a.a. v.s.fil.Jolanda ištekėjo už s. Alfonso 
Kerelio, 1954 metais. Tais pačiais metais įsijungė 
į Aušros Vartų tuntą, Čikagoje. Gimus dukrelei 
Vilijai, laikinai pasitraukė iš aktyvaus skautiško 
darbo, tačiau Vilijai paaugus ir antrajai dukrai, 
Svajonei, gimus, a.a. v.s.fil.Jolanda grįžo į aktyvų 
skautišką gyvenimą. Įkūrė „Minijos” vyresnių 
skaučių būrelį ir eilę metų jam vadovavo. Būdama 
kūrybingos sielos, mokė seses rankdarbių ir 
įvairiausių darbelių. „Minijos” būrelio darbai 
praturtino ne vieną Kaziuko mugę.

a.a. v.s. fil.Jolanda buvo muzikali ir lakios 
plunksnos autorė. Yra parašiusi daug stovyklų dainų. 
Pati su dukromis važiuodavo stovyklauti į Rako 
miškus. Atmintinos stovyklos buvo 1967 „Vaiva”; 
1969 „Merkine”; 1970 „Sietynas”; 1971 „Kernavės 
Kuoras” ; 1972 „Ragainė”.

Dukroms, v.s.fil.dr.Vilijai ir v.s.fil.Svajonei 
įstojus į Akademinį Skautų Sąjūdį, a.a.v.s.fil. 
Jolanda atėjo į talką pas akademikus. Buvo FSS 
valdybų narė (1985-1990) kai abi dukros, pasikeis­
damos pirmininkavo FSS Čikagos skyriui. Uoliai 
lankė FSS sueigas ir renginius. Niekada neatsisakė 

talkinti Kaziuko Mugės pasiruošimo darbuose ir 
dirbdavo ilgas valandas mugės dieną.

a.a. v.s.fil.Jolanda dalyvavo ir dirbo valdyboje, 
Čikagos skautininkių draugovėje, kuriai vadovavo 
s. Aldona Palukaitienė.

1990m. tuometinė Vyriausia Skautininke, 
Malvina Jonikienė, paprašė a.a. v.s. fil. Joiandos, 
ar ji nesutiktų sukviesti ir suburti vyr. skautes ir 
skautininkes, gyvenančias Čikagos pietvakariuose, į 
naują draugovę. Taip gimė „Sietuva”. Pereitų metų 
gruodžio mėnesį buvo suruoštas 20 metų jubiliejus. 
Sesė Jolanda dalyvavo ir džiaugėsi, kad po tiek 
metų, „Sietuva” dar gyva ir gražiai reiškiasi lietuvių 
visuomenėje. A.a. v.s. fil. Jolandai rūpėjo „Sietuvos” 
ateitis. Ji norėjo, kad dar ilgai ji gyvuotų. Ji buvo 
patenkinta, kai po ilgo vadovavimo, atėjo jos 
pakeisti eilė sesių: v.sl. Gina Garunkštytė, v.s. 
Svajonė Kerelytė, s. Irena Kirkuvienė, ir dabartinė 
draugininke, v.s.fil.dr. Vilija Kerelytė. „Sietuvos” 
draugovę sudaro netgi 40 sesių!

Pries ketverius metus, kai a.a. v.s. fil. Jolanda 
pastebėjo, kad FSS Čikagos skyriaus veikla šiek tiek 
šlubuoja, pasitarus su keliais gerai pažįstamais 
nariais, sutiko kartu su jais ateiti i FSS Čikagos 
skyriaus valdybą. Ji apsiėmė pirmininkės pareigas. 
Jos kūrybingos idėjos išjudino skyriaus veiklą. 
Ruošiamos sueigos, paskaitos domino ne vieną. 
Dalyvavo Kaziuko mugėse. Atgaivino Studijų dienų 
ruošimą. Su valdyba, 2008 m., suruošė Studijų dienų 
paskaitas Carmelite Spiritual Center, Darien, 
Illinois. Labai gaila, kad šiemet ruošiamose 
Studijų dienose, kurios įvyko spalio mėn. 14-16dd. 
pasigedome mūsų darbščios sesės.

Daugelis prisimena a.a. v.s.fil. Jolandą kaip šiltą 
asmenybę. Ji buvo kukli savo atsiekimų kelyje. 
Ji gyveno skautiškais principais: Dievui, tėvynei ir 
artimui. Jos namų durys buvo atviros visiems. Mes, 
dukros ir vyras, Jos nepaprastai pasigendame. Ji bus 
musų širdyse visados.

a.a.sesė Jolanda liks visų mūsų atmintyse, kaip 
kilni,darbšti ir sąžininga asmenybė. Ilsėkis 
ramybėje, mūsų brangi Mamule ir Jolandėle. Mes 
stengsimės gyventi Tavo pavyzdžiu.

Norime užbaigti šį prisiminimą, pora dienų po 
a.a. v.s. fil. Joiandos mirties, s. Mylitos Nasvyticnės 
atsiųstu eilėraščiu.

VASARA / SUMMER 2011 42 SKAUTŲAKMS

42



IŠLYDĖTI....

a. a. Jolanda Kerelienė su dukromis

Pasibeldė mirtis kaip ta vaiduoklė
Ir išvogė Tave iš mūsų tarpo
Sustingo lūpose skautybės vakaro giesmė 
Jau Tu ne su mumis- tapai vėle
Tariu Tau žodį paskutinį sese 
Dar neseniai buvome drauge 
Kokia trapi ši žemiška kelionė
Kokia trapi gyvenimo gija
Visa mūsų buitis Dievo valioj
Siela daug liūdesio turi patirti
Reikia gyvent, mylėt, kentėt 
Reikia ir mirti....
Dangaus angelai
Nevystančius žiedus lai barsto 
Vyras, dukros, draugai ir skautija 
Suklups prie tavo karsto!

Kerelių šeima

Šio liūdesio valandoj
Turime viens kitą guosti
Sese Jolanda atlikusi skautybės darbus
Nuleido žemiškas gyvenimo buriąs
Įplaukė į Amžinybės uostą
Prie Dievo sosto.

Dukros Vilija ir Svajonė
Ir vyras Alfonsas
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IŠLYDĖTI....
s. Liuda Gvildienė-Yčienė

_ Toronto skautės neteko mylimos skautininkės, buvusios 
Šatrijos tunto tuntininkės, a.a. Liudos Gvildienės-Yčienės.

Sesė Liuda (Genytė) gimė 1922 m. Lietuvoje, Gelvoniuose.
Lietuvoje pradėjo skautauti, ir dalyvavo Pažaislio stovykloje. Karo metu 
visa Genių šeima pasitraukė pirma į Austriją ir po to Į Vokietiją,
Wiesbadeno miestą, kur apsistojo pabėgėlių stovykloje. Ištekėjusi už

a.a. s. Liuda Gvildienė-Yčienė

Miko Gvildžio, kartu su dviem dukrelėm Rūta ir Žibute (Žibutė 
mirė 2009m.) emigravo į Kanadą ir apsigyveno Toronto 
mieste. Jų šeima dar padidėjo trim sūnumis — Miku, Petru ir 
Aru.

Apart šeimos, Liudos didžiausia meilė buvo Skautų 
organizacija. Kanadoje vėl įstojo į skaučių eiles, ir visi penki 
vaikai buvo skautai. Sesė Liuda net du kartu ėjo Šatrijos tunto 
tuntininkės pareigas, pirmą kartą tapo tuntininke 1965 m. ir 
ilgai buvo tose pareigose. Visas savo seses mylėjo ir už jas 
galvą dėjo. Sesė Liuda buvo iniciatorė skautiškų kūčių, ir ta 
tradicija tęsiama iki šios dienos. Jos paskutinis dalyvavimas 
skaučių parengime kaip tik ir buvo 2010 metų Skautų/čių 
Kūčios

Sesė Liuda nuo 1976 iki 1981 m. buvo Kanados rajono 
vadeivė-atstovė. Ji pasireiškė kaip sumani, pareiginga vadovė. 
1967 m. buvo Rako stovykloje instruktorė. 1978 m. Tautinėje 
stovykloje buvo Seserijos stov. dienos budėjimo vadovė. 
Seserijos vadovių suvažiavimuose, 1978 ir 1981 m. Toronte, 
sesė Liuda buvo tų suvažiavimų globėja. Labai daug darbo ir 
energijos buvo įdėta į Romuvos stovyklos įkūrimą, paruošimą, 
ir jos kadencijos metu, stovyklos organizavimą. Visi prisimena 
sesę Liudą lakstančią po stovyklą, nes Liuda niekur nėjo, tik bėgo,

viskuom besirūpindama. Dauguma dabartinių skautų/čių tėvų yra buvę 
Liudos vadovaujamose Romuvos stovyklose, ir ją su meile prisimena.

Liudos antras vyras, a.a. dr. Jonas Yčas, buvo taip pat tampriai 
susijęs su Romuvos stovykla, įdėjęs daug darbo ir energijos įjos įkūrimą.

Po atsitikusios nelaimės Liuda buvo ilgai prižiūrima savo vyro Jono, 
bet paskutinius porą metų jau buvo „Labdaros” slaugos namuose.

Sesė Liuda mirė gegužės 13 d. „Labdaros” slaugos namuose 
savo šeimos apsuptyje. Laidotuvės įvyko birželio 2 d., į kurias buvo 
suvažiavę daug žmonių, ypač skautų/čių iš toli ir arti. Uniformuoti 
skautai/tės sudarę pusratį, sudainavo Liūdai „Ateina naktis” tuomi ją 
išlydėdami. Šatrijos tunto vardu kalbėjo dabartinė Šatrijos tunto 
tuntininke s. Indrė Paškauskienė, ir LSS vardu kalbėjo vyriausia 
skautininke s. Rūta Baltaduonytė-Lemon.

Visi Toronto skautai/tės išreiškia giliausią užuojautą Liudos dukrai 
Rūtai Poškienei, sūnums Mikui, Petrui ir Arui bei jų šeimoms.

v.s. Irena Meiklejohn
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IŠLYDĖTI....

v.s. Nijolė Svičiulytė-Grinienė
Nijolė Svičiulytė-Grinienė gimė Kaune, mirė 2009 m. vasario 18 
d., sulaukusi 79 m. amžiaus. Nuo 1976 m. gyveno Alexandria 
apylinkėje, Virginia valstijoje, o anksčiau New Yorke, Čikagoje, ir 
Los Angeles.

Nijolė ir Liūtas Griniai buvo veiklūs skautai ir vadovai, j 
lietuvišką skautišką šeimą nuo pat mažens jie įtraukė savo dvi 
dukras Audrą ir Nidą, bei abudu sūnus Arą ir Vytį. Visa šeima 
kartais vykdavo net per visą Ameriką į tautines ir jubiliejines 
stovyklas. Nijolė buvo Los Angeles „Palangos" tunto tuntininkė 
1968-1971 m. Atvykusi į Alexandria, Nijolė įsijungė į Vašingtono 
židiniečių veiklą.

Nijolė ir Liūtas ruseno ir ugdė savo šeimos lietuvišką dvasią 
ne tik namuose, bet ir platesnėje lietuvių bendruomenėje. Gyvenant 
Los Angeles, Nijolė vežiodavo vaikus į lituanistinę mokyklą, chorų 
bei tautinių šokių repeticijas ir skautų sueigas. Nijolė ir Liūtas labai 
mėgo muziką, o ypač operą ir visuomet užsisakydavo sezono 
bilietus. Ir po Liūto mirties, Nijolė neapleido operos pastatymų Vašingtono Kennedy centre.

Pas Nijolę daugelį metų gyveno jos mama v.s. Ona Siliūnienė „Matnunėlė", kuri mirė 2004 m.
J. C.

a. a. Nijolė Svičiulytė-Grinienė

vyr.sk. Aldona Marshall-Simanavičienė

a.a. Aldona Marshall-Simanavičienė

Aldona Marshall-Simanavičienė mirė 201 Om. birželio 13 d., 
sulaukusi 88 m. Gyveno Lanham miestelyje, Maryland valstijoje.
Gimė Kaune. Dėl anti-komunistinės veiklos buvo ištremta su tėvais 

į Sibirą dešimčiai metų, o po to į Kazakstaną penkiems metams. Ten 
ištekėjo už taip pat nuteisto Prano Simanavičiaus ir susilaukė dukrelės 
Laimos.
Po daugybės pastangų, Aldonos tėčiui, kuris buvo amerikietis, 

pasisekė nuvykti į Maskvą ir įteikti informaciją apie savo šeimą 
Amerikos ambasadai prieš vice-prezidentui Richard Nixonui atvyk­
stant į Maskvą. Po kiek laiko jie gavo pranešimą, kad gali išvykti į 
Ameriką ir 1961 m. atvyko į New Yorką.
Aldona įsigijo fizinės terapistės profesiją ir atidarė sėkmingą kliniką.
Aldona priklausė Vašingtono židiniui. Per Kaziuko mugę, 2010m., 

jai buvo įteiktas 50-ties metų skautavimo ženkliukas. „
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LSS Tarybos pirmininko v.s. fil. Ginto Taoro įsakymu Nr. 26, 2011m. gegužės mėn. 19d. 
50 metų Skautavimo ženklelis ir pažymėjimas suteikiamas šioms sesėms:

N ps. Marytei Čemiutei, pradėjusiai skautauti 1947 m., Vokietijoje
s. Ritai Fabijonienei, pradėjusiai skautauti 1937 m., Lietuvoje 
v.s. Sofijai Jelionienei, pradėjusiai skautauti 1945 m., Vokietijoje 

y v. si. Elvyrai Juzenicnei, pradėjusiai skautauti 1945 m., Vokietijoje
v.sl. Elenai Karaliūnienei, pradėjusiai skautauti 1935 m., Lietuvoje 
v.s. fil. Vilijai Kcrelytei, pradėjusiai skautauti 1961 m., Čikagoje 
s. Irenai Kirkuvienei, pradėjusiai skautauti 1939 m., Lietuvoje 
v. si. Irenai Kriaučeliūnienei, pradėjusiai skautauti 1935 m., Lietuvoje 
si. Aurelijai Kriaučiūnienei, pradėjusiai skautauti 1948 m., Vokietijoje 
v.s. Reginai Kučienei, pradėjusiai skautauti 1936 m., Lietuvoje 
v.sl. Birutei Matulienei, pradėjusiai skautauti 1946 m., Vokietijoje 
v.sl. Gintrai Narienei, pradėjusiai skautauti 1938 m., Lietuvoje 
ps. Valerijai Plepienei, pradėjusiai skautauti 1946 m., Vokietijoje 
s. Marijai Remicnci, pradėjusiai skautauti 1947 m., Vokietijoje 
ps Aušrelei Sakalaitei, pradėjusiai skautauti 1947 m., Vokietijoje 
s. Reginai Smolinskicnei, pradėjusiai skautauti 1938 m„ Lietuvoje 
v.sl. Birutei Trinkienei, pradėjusiai skautauti 1938 m., Lietuvoje 
si. Birutei Vilutienei, pradėjusiai skautauti 1945 m., Vokietijoje

LSS Tarybos pirmininko v.s. fil. Ginto Taoro įsakymu Nr. 27, 201 Im. birželio mėn. 8d. 
į paskautininkės / jūrų paskautininkės laipsnį pakeltos:

vyr. sk. v. si. Diana Alkutė-Busuito, Gabijos Tuntas, Detroit, MI 
vyr. sk. v. si. Dalia Rudytė-Harp, Gabijos Tuntas, Detroit, Ml 
g. v .valt. Renata Tiškuvienė, Nerijos Tuntas, Chicago, 1L 
g. v .valt. Rima Veidmanis, Nerijos Tuntas, Chicago, IL 
g. v .valt. Zita Nausėdienė, Nerijos Tuntas, Chicago, IL 

į skautininkės laipsnį:
ps. Asta Jurgutytė-Piestienė, Gabijos Tuntas, Detroit, Ml 
ps. Lidija Gilvydytė-Gobienė, Gabijos Tuntas, Detroit, MI 

į vyresnio skautininko laipsnį pakeltas:
s. Algirdas Miškinis, Pilėnu Tuntas, Cleveland, OH 

Padėkos Ordinu apdovanota:
j.v.s. Birutė Vindašienė, Sietuvos Draugovė, Lemont, IL

LSS Tarybos pirmininko v.s. fil. Ginto Taoro įsakymu Nr. 28, 201 Im. liepos mėn. 30d. 
50 metų Skautavimo ženklelis ir pažymėjimas suteikiamas šioms sesėms:

fil. Daliai Černienei, pradėjusiai skautauti 1947 m., Vokietijoje 
fil. Giedrei Petraitienei, pradėjusiai skautauti 1958 m. Los Angeles 
fil. ps. Vidai Radvenienei, pradėjusiai skautauti 1958 m. Los Angeles 
fil. v.s. Audrai Reivydienei, pradėjusiai skautauti 1961 m. Los Angeles 
fil. s. Almai Vilkaitci-Stockienei, pradėjusiai skautauti 1961 m., Čikagoje

LSS Tarybos pirmininko v.s.fil. Ginto Taoro įsakymu Nr. 29, 2011m. rugpjūčio mėn 20d. 
į paskautininko-ės laipsnį pakelti:

vyr. sk. v.sl. Gailutė Kligytė, Baltijos Tuntas, Boston, MA 
s.v. v.sl. Linas Paškauskas, Rambyno Tuntas, Toronto, Canada 
vyr. sk. v.sl. Lidija Viktorienė, Aušros Vartų/Kemavės Tuntas, Chicago, IL 

į vyresnės skautininkės laipsnį:
s. Audra Lintakienė, Aušros Vartų/Kemavės Tuntas, Chicago, IL 

Geležinio Vilko Ordinu apdovanota:
j .v.s. Genovaitė Treinicnė, Nerijos Tuntas, Chicago , IL
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LSS Vyriausios skautininkės s.fil. Rūtos Baltaduonytės-Lemon įsakymu Nr. 31, 201 Im. gegužės mėn. 4d. 
apdovanotos:

Už Nuopelnus Ordinu s. Daiva Orentaite-Lukasiewicz, Gabijos tuntas, Vidurio rajonas
Inkaro ordinu: j.v.s. fil. Taiyda Chiapetta, Nerijos tuntas, Vidurio rajonas

Pačiam pasiprašius, s.v. v.sl. Dovilas Bukauskas atleistas iš Brolijos tiekimo skyriaus vedėjo pareigų, ir 
s.v. v.sl. Paulius Lukas patvirtinąs nauju vedėju.
LSS Vyriausios skautininkės s.fil. Rūtos Baltaduonytės-Lemon įsakymu Nr. 32, 2011m. gegužės mėn. 15d 
Ąžuolo vadovų mokyklos nustatytą programą baigė ir gauna ĄVM ženklelį bei turi teisę dėvėti pilką ĄVM 
kaklaraištį, 2009m. ĄVM laidos skautas 163 -j. sk. Jonas Savickas, Lituanicos tuntas, Chicago, IL.
LSS Vyriausios skautininkės s.fil. Rūtos Baltaduonytės-Lemon įsakymu Nr. 33, 201 Im. liepos 11d. j.v.s. 
Laura Lapinskienę, jai pačiai prašant, atleista iš Čikagos/Lemonto Nerijos tunto tuntininkės pareigų; j.s. 
Viliją Sutkus-Kieliene patvirtinta nauja Nerijos tunto tuntininke.
LSS Vyriausios skautininkės s.fil. Rūtos Baltaduonytės-Lemon įsakymu Nr. 34. 2011m. rugpjūčio mėn. 7d. 
Už Nuopelnus Ordinu apdovanota v.s. Antanina Vilimienė, Šatrijos Raganų skautininkių būrelis, Hamilton, 
Canada.
LSS Vyriausios skautininkės s.fil. Rūtos Baltaduonytės-Lemon įsakymu Nr. 35, 2011m. rugsėjo mėn. 5d. 
ps. Indrė Paškauskienė, jai pačiai prašant, atleista iš Toronto Šatrijos tunto tuntininkės pareigų; ps. Ramunė 
Jonušonytė patvirtinta nauja Šatrijos tunto tuntininke; irj.ps. Jusinas Novak, jam pačiam prašant, atleistas 
iš Jūrų skautų skyriaus vedėjo pareigų.
LSS Vyriausios skautininkės s.fil. Rūtos Baltaduonytės-Lemon įsakymu Nr. 36, 2011 m. rugsėjo mėn. 7d. 
Ąžuolo vadovų mokyklos nustatytą programą baigė ir gauna ĄVM ženklelį bei turi teisę dėvėti pilką ĄVM 
kaklaraištį, 2009m. ĄVM laidos skautas 164 -j.sk. Vytas Šimkus, Rambyno Tuntas, Toronto, Canada.
LSS Vyriausios skautininkės s.fil. Rūtos Baltaduonytės-Lemon įsakymu Nr. 37, 201 Im. rugsėjo mėn. 7d. 
Gintaro vadovių mokyklos nustatytą programą baigė ir gauna GVM ženklelį bei turi teisę dėvėti pilką GVM 
kaklaraištį, 2009m. GVM laidos skautė 220 - g. Daina Kielaite, Nerijos Tuntas, Chicago, IL.

Pažiūrėkite Brolijos tinklapį (http://broli.skautai.net/), 
kuriame rasite tris filmus iš LSS Europos rajono stovyklos.

„Skautų aidui” reikalingi 
skautai ir skautės:

• Rašytojai ir reporteriai
• Fotografai
• Menininkai, žaidimų kūrėjai, t.t.

Kreipkitės į sesę Rasa: rasa06@att.net
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